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EIC!Ction C;llmpllign~ Check hero II you, or your spouse it fUirlgjointly. want S3 to go to Ill". fund (!lllll pilgo 14)'" 00 You 00 Spouse

1 LJ Single 4 L.J H~<ld 01 househQld (wil!l qualifying person). IIlile q~aji~'ing
flUng Status ["'''-I

2 £J Married lil!n',1loii1l1y (even if only ona had income) person ls 11 child but not your Ceflw,oer.l. ent~t !hIs chilo's
3 CJ r-.\aHi~d lilinu sellamlel),. EFHet spouse's SSN alJ(l\ll) 11;1I11nhere. ~

~-----------mn! full mome hel'e. ~ 5 0 OtmlUying widow(er) wilh depencBIlI child (see pa e 16'
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Taxabl& interest AttaCh Schedule 0 if required . ..' .. 1.,.;:a~a+ l:.;...:;8~·,'--8~..;..9....;O:...:..
Tax-mmpt intereSUll notincilltlcon ~neaa"TobT' 2 I 936.V<
OHl1nary !!ividenus.AIt3CllSClJcdule a ilrequke1 . ,... • .. , b9""a+ 2_..;6-",,-5~5....;8-.;..'

Ooolilied dividends (see IlatJe 21) ..... ... ..... '."., .. 1~9"",11~I.......,,_--:=-:=........, +i<""'·:"'''l
Taxablerelul1l1s, crecil,;, or llflsels01 sWle andlor-al inr-ome lax!!s., ,$.TM.'r J J?T:M':I:' }.. 1_"':';;'10-+- 7_-'-,..;..9...:9...;1..:.-.

Alimony received 11
Business income or (lass). AUacrt Schedule Cor C·EZ ., ..... ......." f-1:.,:2+_,;;;2..:,_4_·_7-:r9_,:....:r-6""'4:-,8;.....:...

Cap:lal gain or {IOf>S}. AHach Scheduk 0 if required. It !lot r~(jliired. check here ..... ~,;:c:l f-l:.::3+ .;;;..1,:..1=....::-07:....:...
Olher ~alns Of (losses). AUacl1 form 4797 t-"_4+ _

IRA dislriUu;ions. . . . ~ J b Tax"~I~amOUllt 1511

?enS~JFiSal1daIlIlU;ii~~·:·::::·: .. :: l.!!i!J J b T3xabieamount ~=16~b=;================
Renj~1 real eslalc, royalties. pallnerships, Scmporalloll!;, lrusls, elc. A!lach Schedule E..... ...... 1--'1~7_f-- _

fallllincomeor(loss).AllachSChooule F .. .,.................... t-1..;.6-t- _
Unemployment comllcnsalion ....." .. ," ,........ f-1~9_t- _
Social security bendits ...... ,.... ...1.;;2.;;.03;;..L.[_~ b Tax<tble iUllO!mt (seell~!Jl! 26) ~~+ _
Olher income. LIS! Wpe and amount (sec Jl3lle 2t1) ~

21
22 All,! the amounlSIn tlie far cillhl column for !fnes 711lrough21. Tllis is your rotal income. 2,7::16,107.

36
37... ~

23 EUllcatllr expenses (scc page 28)".... .................m. 1-=2,.:.3+ _
2~ ~i~~~~:~~~~~2'fJ: g,!2~~~Ei£"·'.~Ct-,~~~~)f.i~.~~~. ~~.'~,1W."~!~ ~QV~.'~:~t. /-"2-:-:-4_

J
..........1.

25 Health savltlf1S att:ounl ded\H:!ion. A1!ach Form 8869 1-=2~5-t- +
26 Moving expenses. Allaeh form 3903 ' 1-':'2-:-6+---:;--:::r-~:-l""-L. ::::::.l
27 Orlll·!1,,1! 01 Self-llmpl0l'mllllllaK. AUacl1 Schedule 81.' 1--"2;:..7-+ ~3r-3::o-"~2::-·',;::O~5,,,,'_. 1::::/.: 1
28 S<:i1·emplnyedSEP. SIMPLE, and QUallliadplans.. 1-=-28:=...f ~46...:,..,;O;..O;;;.··,;;.O..;,.{ ... : :.1
29 Sell~emj)Joyed hcalU1 inSllIanta deduction (sec pa{lll 29) ~2:::!l-+ 1::»1
30 Penalty rm i!"{~' w~Mra"taI1)1 s..wings !----'3..;.l)"'""!'- t-.::::.::;::.::1
3ta !li:mony paid b Recipients SSN ~ 31a

t-:-:-t.-------
32 IRA clllductlon(sc¢ page 30) " d , 1-"3,:;;.2+ _
33 StuOi:nllo31l interest !l"rtucIIOfl (see page 33) ~3..;.3-+ 1"

34 Tuitirm and lees deductioH.. Attlch Form 89t7 ~3:..;4_1' L::::/"": I
3S {)QfllesliC productian actiVities UIlOijCliOI'1, Altach form 8003 36

<-.,.;;;.~-------t"":":'"
36 Add IinllS 23througl1 313 and 32lhrough 35 ..... ..... ..

n:-~8J::il 37 Suo;mClUfur36 frOm Hne ~2" ThiS is your adjusted gross fncomti

Adjusted
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Income

LHA For lDisclosure, Privacy Act, and Paperwork Reduction Act Notice, sef) pllga 88.
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&7 SeU-employmenl tax. Attach Schedule SE 1....::5-:-7+-__...;;;..;;~;.,;;,,;~

58 UnreportedSOClalsecurityandMedlcarBtaxfromForm: aD 4137 bD 8919 ~6.=.8+- _

59 AddlllonaJ tax on 1RAs, other quall1led retirement plans, elc. Attach Form 5329 If required . 1-=&;;.9+-----:l---.r-:r_
60 Addltlonal taxes: I 0 AEIC payments b[X] Household employment taxes. Attach Schedule H . J--o;8;;.O+-_~-;::.;:;":";~~
81 Add lines 56 through 60. ThIs is your talal tn . ~ 81

Paym8l'llts 62 Federal Income tax withheld from Forms W·2 and 1099 82 0 , 33 •
83 2008 estimated tax payments and amount applied lrom 2007 return ...•. ~1I3~__....;;..;;;...;;;.~...;....;._=:= J""'L.. 841 Elmed Income credit (EIC) 841.

cIlIlcI. IlIIDch b Nontaxable combat pay Blecllon ~ 84b , '£~
ScIIeclIlIo ElC:. 8& Excess social securly and tier 1RRTA tax withheld (see page 61) 85

66 Additional child tax credit. Attach Form 8812 ~88;+------
67 Amount paid with request for extension to rde (see page 61) 1-=87~ _
68 CredltsfromForm: .02439 bD4136 cD8801 d08885... 88I--'-"'-t-------
81 First-time homebuyer credll Attach Form 5405 1-=89~ _
70 Recovery rebate credit (see worksheet on pages 62 and 83) \.o,,;.70.;;....a. ~_

71 Add JInes 62l1vou h70. These are your tolal 8 menta .. ~ 881 , 3 37 _

Other
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11·10-08 arul ZIP code
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third Pmty 00 you wanllo dowanother person to discuss this return with the IRS (see,coe 66)?
DesignEte :=.nen~ PREPARER 1lO.'I~

Sign and P Ihon~.=onlll alwIIIch~lIDaony~:

Amount: 75 Amount you owe. SUbtracI Une 71 from Ine 61. For delalls on how to pay, see pIlIJll65 ..
You Owe 78 Estimated tax see e65 78

Refund 72 If line 71 Is more than line 61, subtract Hne 61 from line 71. This Is the amount you overpaId........................... ~:..r__...;2;;.6;;.,:..,.;;.0;:1..=4..:.._
g:ctdll.,:m 731 Amount of line 72 you want refunded to you. If Form 88881$ 8ltached~dc here ~ 0==:=:' ~ b::::1 I~ C TJPt; D ~ 0 Slllnol ~dftllW!lllL-.".....~__....,~'""S'l"lI"'T_
or F..... 8888. 74 Amount of line 72 you want a lied to your 2001 eetlmated tax ......... .. 74 ,

FOInII04O(2C08) BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Tax and sa Amount from One 37 (adlusted gross Income) r;.. ''-'''-''''-'''-.''~38~1--...;;2;..:',--_""",, __
Credits sta Check {D You were born before January2, 1944, DeUnd.} Total boxli

1
II: 0 Spo".e was bom before Januery 2, 1944, D BOnd. checked..... 31a=.."". b 1f'fCl'J'_11cfIUDo on • «you __ • .......-..alIon.__ 34__ '*" .. 89b

• People WIll c Check II Slandard deducllon Includes real estate taxes or disaster loss (see page 34) .. 3ec D=: 40 Itemized deductions (lrom Schedule A) or your etandanl deduction (see left margin) .. ...........- ............""'iioft~=-=~ 41 Subtract Ine 40lrom line 38 ~=_~..;.;;~.:.;;;..;;.;;:;..;.=.a 42 If nne 38 Is over $119,975, or you provided housing 10 aMidwestern displaced Indlvldua~ see page 36-
cleponcIonL Otherwise, m~1y $3,500 by the Iotal number ofexemptlons claimed on llI1e 6d ~~- ......-:Mr.:..xi'ri;.;.

43 Taxable lIlcome. Subtract llI1e 42lrom line 41. If Une 42 Is more tIIan line 41, enter -0- I--'-""""+-~-;n~~-i-iii~

44 Tax. Check Ifanylaxlslrom: -0 Form(s) 8814 bD Form 4972 r-:-::-+--.;..;;..;;;;..:.=~
45 AltematlYe minimum tax. Attach Form 6251 ,...................................................................................... .-,.;......__~=~~~
48 Add JInes 44 and 45 ~ m48~__.;..;;..;;;;.:..=~

47 foreign tax credit Attach Form 1116" required 47 5 , 74 5 • ~~dt
48 Ctedillor child and dependent caruxpenses. Attach Form 2441 48 IK
49 Credillor thulderly or the disabled. AlIach Schedule R 49 .} ~:
SO Education crediIs. Attach Form 8863 ~50~ _
51 Rellrement savings contributions credil Attach Form 8880 1--"-11~ _
52 Chid tax credt (see page 42). Attach Form 8901 II required ~52;;...r _
53 Credits from Form: .0 8396 b0 8839 cD 5695 63
54 Other credits from Form: aD 3800 b0 8801 cO 1-5.;..;:4-+------

55 Add lines 471hrough 54. These are your total credits........ J--o;55~__~~~..;.:;~

58 Sublract Une 55 from Une 46.lfline 5515 more than Une 46, enter -0- _..... ~ 68 7



Farm 2210 Underpayment of
Estimated Tax by Individuals, Estates, and Trusts

-. See separate Instructions.

..Altacb 10 Form 104', 1040A, 1040NR, 104DNR·EZ, or 1041.

OMB No.154!-Ol40

2008
AIIIctlmolll
Soquence Na. 06

Narne(s) shiM! on lax return Id.ntlfylng number

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Do You Have To File Form 2210?

Complete IIne8 1 ttuough 7 below. Is line 71esa than $1,0007 I Yes -'1 Do not file Form 2210. You do not owe a penalty.

l NO

_ ReqUired Annual Payment
1 Entel' your 2008 tax alter credils from Form 1040, line 56 (see Instructions If not filing Form 1040) . I-':......+ ~~ :-=-;..
2 01her laXes, including self-employment laX (see page 2 01 the Instructions) ~2~ ---:. _
3 Relundable credits. Enter the lotal of your earned Income credit, additional chUd laX credit, credit for federal tax paid on ~:-r

fuels, health coverage lax credit, refundable credit for prior year minimum tax, flrsl-llme homebuyer credit, and recovery

reball. credit -.•. ---- -.- - ......,:3;....f1...-_----;..-F_"'"'"'1[""I"".L
4 Cumlnt year tax. Combine lines 1,2, and 3. If less Ihen S1,ODD, you do not owe apenaltr, do not 01. form 2210 .. ~4:.-:d-__.....;;....;;;..;;...:...'--_
5 Mu~"lyllne4 by9D% (.90) 5 769 791. ~~
8 WIthholding taxes. 00 not Include estimated laX payments. (see page 2of th.lnstruetlons) ......,::8~__-....-r:;~~-r-

7 Subtracl fine 6 from nne 4. II less \han $1.000, you do not owe ap.nal1y; do not file Form 2210 .. 1---'7-+_--.--.= ~i'"T....

8 Maximum required annual payment based on prior year's lax (see page 2olthe Instructions) 1---'8~_-.;;;...:...:;,.,..~:;.r.:r-;..

9 R.ql~lred annual PIJIll.1Il Enter the amall.roliine 5or line 8 __ ._ L...::9;.-L__--'-...:...:...:...;,..,;..._
NU1~ Is line 9more than Un. 67o No. You do notowe apenalty. 00 not 01. form 2210 unless box Ebelow appBes.

[X] Ya. You may owe apenalty, but do notIIle Form 2210 unless one or more boxes In Part II below applies.
- If box I, C, or Dapplies, you must lIgure your penalty and file Form 2210.
- If only box Aor E(or both) appnes, me only palle 101 Form 2210. You are not required to Ogure your penalty; the IRS
wDl ngure II and send you abill for any unpaid amount II you want to lIgure your penalty, you may use Part III or IV as a
wor1<sheet and enter your p.nalty on your tax return, bUI 01. only page 1of form 2210.

IComplete Rnes 8 and 9 below, 18 line 6 equal to or more Yea .... You do not owe a penalty. Do not file Form 2210 (but If box

than line 97 E In Part II applies. you must file page 1 of Form 2210).

t NO

I Vou mal' owe a penalty, DoN any box In Part II below apply? I YlI8 ... You must file Fonn 2210. DoN box D, C, or D in Part II apply?
I

~
IYes INo ... I You must figure your penalty.

Do not file Form 2210. You are not required to figure your You are not reqUired to lIgure your penalty becaUse the IRS wlIl
penalty because the IRS wlQ figure It and send you a bUI for any lIgure It and send you a biB lor any unpaid amount. If you want to
unpaid amount. If you want to lIgure It, you may use Part III or figure It, you may use Part 1\1 or Part IV as a work&heet and enter
Part IV all a worksheet and enter your penalty amount on your tax your penalty amount on your tax return, but file only page 1 of
return, but do not file Form 2210. Form 2210.

- .

~_ 8a5OnS or ng. Check applicable boxes. If none apply. do not file Form 2210.

You requesl awalv.r (se. page 2 01 the Instructions) 01 your entIr. penalty. You must check this box and lile page 1ol Form 2210,
bul you are not required 10 ligure your penalty.

B D You request awaiver (see page 201 the Instructions) of part 01 your penalty. You musl figure your penalty and waiver amount and
me Form 2210.

C [X] Your illGome varied durlng the year and your penally Is reduced or ellmi1aled when figured using the annualiled Income Installment
m.thod. You must ligureth. penalty using Schedule AI and file Form 2210.

D 0 Your penalty is lower when figured by treating the lederallncome tax withheld from your Income as paid on the dates It was aetuaBy
withheld, instead of In equal amounts on the paymenl due dates. You musl figure your penalty and file Form 2210.

E 0 You filed or are filing aIOlnt return lor either 2007 or 2008, bul nol fOr both years, and fine 8above Is smaller than line 5above. You
must f1Ie page 1of Form 2210, but you are not requIred to figurs your penalty (unless box B. C, or DappDes).

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see peg_ 6 of separate Instructions.
81nol
OI.lI6-OlI

Fcnn 2210 (2COlI)
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& MICHELLE L. OBAMA

U15109

(d)
11151D9

395,320.

310,085.

$

9130108

35,084.

12131108

Dave:

$

$

0.

9130JD8

6I30I08

12/31108

489,323.

446,084.

$

s

s

9I3OfOlI

12/31108

Daya:

(See page 3 of the InslJUctfons If you are mlng Fonn 1040NR or 1040NR-EZ.)

October 1. 2008· December 31, 2008
~ 31 NLlmber 01 days from the dale shown above Dne
a 31 to the date the amount on line 25 was paid Of

l 1~1.41108, whichever Is earlier t---:=3:;.1-t- -+ I- _

i Number of days
II: 32 Underpayment on x on line 31

line 25 366 x.06 ~ 32 $

January 1, 2009· April 15, 2009
... 33 Number 01 days from the date shown above One
"8 331 to the date the amount on line 25 was paid Drl 4115109, whIchever laearlJer 1--=33=-+ 1- -1- -1 _

S Number of days
34 Underpayment on x on line 33 05

line 25 365 x. ~ 34 $ $ $

July 1, 2008 • Seplellber 30, 2008
~ 21 NLlmber 01 days from the dale shown above line

I :=~:::.,.~O~~:I~:.~~.:.~~~~..~~ ..... ~2.;.9+-------+-----__1t_-----! Number of days
30 Underpayment on x on line 29 x 05

lIne 25 366' ~ 30 $

18 Required Inllallmenll.1f box C in Part II applies, enter
the alnDunlS from SChedule AI, line 25. Otherwise, enter
25% (.25) oliine 9, Form 2210, In each column ..... .... 1----=-'18'-t-_---:;;4c.;;.6...:.,c.;;.B..;:4;..:;5..;:.t----:;;3;..;3;..;8~,:..;0;...5;...O~. _..;:1=.0=..1;:::..:...,1=.2=2~. ~--.;;;2..;;.8..;;.3",:,'c.;;.7c.;;.7..;;4;.;...

19 EItlmatl;oI lax pIld ...d "" wII/tIl8Id. Few column (I) CIlI)'. aIIo onlor
IIlo ......mt fram _ 111 CIlDna 23. line 111 '" eq.... lIl .. _than
line 18 ~lr lIiIparmanlpurl_..hall; YQU do 1lOl_II penal".
Do notIIle Form 2210 unle.. you checked abox In Part I
Complete IInee 20 through 28 of one column before
going tliline 20 of the neXl column.

20 Enler the amount, If an~, from 8ne 26 In the previous
colum~1 __ .

21 Add IfnllS 19 and 20 1-;;..y~~~~~!§1-_.::..:::~:..::..::.::..~_=~~~~--=~:::..!.~.:..:.
22 Add thn amounts on RnllS 24 and 25 In previous column
23 Subllal:t 8ne 22 from line 21.11 zero 01 lesS, enter -0-.

For coll~mn (a> only, enter the amount from rile 19 ......
24 If Dne 2315 zero, sublract nne 21 from line 22.

Otherwise. enler -0- ...
25 Undertlaymenllf line 18 is equal to Dr mors than lile

23, sutltract line 23lrom nne 18. Then go to line 20 of
the neJCtcolumn. Otherwise, go to nne 26 ~ 25'"-+ t- -+ __

28 OYerpa~ent If line 2318 more Ihan Une 18, subtract line
18 from line 23. Then 10 line 20 01 the next column ... 28 43,239. 151,273. 85 235.

section B - Figure the Penalty (Complete DnllS 27 through 34 01 one column before going to the next coUnn.)

April 18, 2008· June 30, 2008 4'15108 6/15108
.. 27 Number of days from the dale shown above line £lap:

J ~::::~:e~"::; I~~.~.~~.:.~~~~.~~..... 27......~------t-------I Number of days
II: 28 Underpayment on x on line 27 x 06

IIn825 366' ~ 28 $

;~.1 Payment Due Dates
Section A - Figure Your Underpayment ;c "'. (a) (II) (c)

4/15108 6/15/08 9/15108

85 Penalty. Add all amounts on Ones 28, 3G, 32, and 34 In all columns. Enler the telal here and on Form 1040, line 76;
Form 1040A, line48; Form l040NR, line 74; Form 1040NR·EZ.llne 26; or Form 1041, line 26.
Do nol 61e Form 2210 unless uchecked abox In Part II..... ~ 35 $ o.

Form 2210l2OOl)
812491/01-4J11-OII

15490326 131470 40C01F
9
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Fann2210(2ClO8) BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
SChedule AI • Annualized Income Installment Method (See InstructlonsJ

Estates and trusts, do not use the period ending dates shown to the rt?: (a) (b) (e) (d)
r1ghllnstead, use thelollowlng: 2129A1l1, 4I30I08, 7/31108, and ~'j;:", 1/1108 - 3/31108 111108·5/31108 111108 - 8/31108 111108 - 12131J08
11I30I08. :'......,

'.'~ -.

IftWjI Annualized Income Installments
1 Enter yuur adjusted gross Income lor each period (seelnS1rUCllons).

(Estatas and trusls, enler your taxable Income without your

exemp11lon loreach period) ...................................................... 1 230,157. 1397896. 1512978. 2656902.
2 Annuaillation amoun1S. (Eslates and trusts, see Instructions) ......... 2 4 2.4 1.5 1

3 Annualized Income. Multiply line 1by line 2 .............................. 3 920,628. ';f,';f,1;, 4Q 50. 7 '''iliA "7. 2656902.
4 "you itemize, enter itemized deducUons for the period shown In

each ccllumn.AJI others enler-o-, and skip to nne 7. Exception:
Estates and lrusls, skip to line 9and enler amount from line 3

n •• ••
4 77,819. 109,412. 189,532. 301,519.

5 Annualilation amounts ......................................................... 5 4 2.4 1.5 1

• Multlp~f line 4 by line 5(see InstrucUons II line 3 " more than
$79,975)

.............. n ............................................................
8 311,276. 262,589. 284,298. 301,519.

7 In each column, enter 1he full amount 01 your standard deduetlon
from Fllrm 1040, Hne 40, orForm 104M, line 24 (Form 1040NR or
1040NIIHZ filers, enter -0-. Excep1Ian: Indian students and
bUsineilS apprentices, see Instruetlons)

•••••••••••••••••••• u ••••••••••••••
7 11,900. 11,900. 11,900. 11,900.

8 Enter the largerof nne 6or Dne 7 ............................................. 8 311,276. ~b~,b89. 284,298. 301,519.
9 SUblnlll:! nne 8from line 3 ....................................................... 9 6U9,35:.i!. 309:.i!361. 1985169. 2355383.

10 In each column, multiply $3,500 by the lolal number of exemptions
claimed (seelnstruetlons II line 315 more than $119,975).
(Estates,lrusls, and Form 1040NR Dr 104DNR-EZ fliers, (see

InstrucUons) ........................................................................ 10 4,668. 4,668. 4,668. 9,332.
11 Sublract line 10 from line 9. Ilzero or less, enter -0- ..................... 11 604,684. 3087693. 19 • 2346051-
12 Rgure your tax on the amount on One 11 (see Instructions) ........... 12 183,214. 1052268. 664,750. 792,693.
13 SelHmployment tax lrom line 34

(compllete Part II below) ......................................................._. 13 28,764. 91,68l. 59,054. 66,409.
14 Enter either taxes lor each payment period (see lnslructions) ........ 14 1,966. 1,966. 1,966. 1,966.
1S Totailluc. Add lines 12, 13,and 14

•• H .................. _ •••••••••••••••••••

15 213,944. 1145915. 725,770. 861,U68.
18 For w:h period, enter the same type 01 credits as allowed on Form

2210, Part I, lines 1and 3 (seelnslruetJons) 18 5,745. 5,745. 5,745. 5,745...............................
17 SUblnlct line 161rom line 15. nzero Dr Jess. enter -0- .................. 17 208,199. 1140170. 720,025. 855,323.
18 AppliClible percentage 18 22.5'l'o 45% 67.5% 90%.........................................................
19 MUIUpl~ nne 17 by nne 18 ......................................................

•
513,077. 486,017. 769,79l.

Com~lletelines 20-25 of one GOlumn befwe going
to IInll 20 of the next column.

20 Enter the total of the amounts In all previous columns 01 line 25 ...... 20 46,845. 384,895. 486,017.I-::-:- ..
21 SUb1ract line 20 from Dne 19.11zero Dr less. enter -0- .................. 21 6,845. 466,232. lOl,1:.i!2. 283,774.
22 Enler l!5% (.25) olllne 9on page 101 Form 2210 In each column ... 22

~,-
1~2,448. 19:.i!,448. 192,448.

23 Sub1ract line 25 01 the previous column from nne 24 of that

column .............................................................................. 23 ~f.~ ~ 145,602. O. 91,326.
24 Add "nBS 22 and 23 ............................................................... 2i" , 7. 338,050. 192,448. 283,774.
215 Enter the amallerol Une 21 or line 24 here and on Form 2210,

line 18, ...........................................................................~ 2& 46,845. 338,050. 101,122. 283,774.
!

---- IAnnU811Zea ~n·l:mployment Tax (Form 1040 filers only)

21 Net eaJmlngs from seU-employmenl for 1he period (see Inslruetlons) 21 166,187. 1226398. 1284870. QQu.".,,55.
27 Prorated social security tax limit ............................................. 27 $25,500 $42,500 $68,000 $102,000
21 Enter IletUaI wages lor the period subject to social security tax

or the 6.2% perUon of the 7.65% railroad retirement (lier 1) tax ...... 28 6,375. 21,250. 51,000. 102,000.
29 Sublrlld line 28 from Dne 27. II zero or less, enter -0- .................. 29 19,125. 21,250. 17,000. o.
SO AnnuallzaUon amounts ......................................................... 30 0.496 0.2976 0.186 D.124
31 Multiply Dne 30 by the smallerof Une 26 or fine 29 ..................... 31 ~,4B6. 6,3:.i!4. 3,16:.i!. o.
32 Annuallzatlon amounts ......................................................... 32 0.116 0.0696 0.0435 0.029
33 Multiply line 26 by line 32 ...................................................... 33 19,278. 85,357. 55,892. 66,409.
34 Add lines 31 and 33. Enter here and on line 13 above ............ ~ 34 28,764. 91,681. 59,054. 66,409.
elZ&51/01-l1ll-09

15490326 131470 40C01F
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SCHEDULES A&B
(Form 1040)

==-~~ (99),...-

Schedule A - Itemized Deductions
(Schedule B is on page 2)

~ Attach to Form 1040. ~ see InstructIons for Schedules AIIB (Form 1040).

0Mll No. 15<45-0074

2008
=-No,07- _.-

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Medicall Caution. Do not ilClude expenses reimbursed or paid by others. ~

and 1 Medical and dental expenses (see pageML.
T j

........................... h1~ -1
Dental 2 Enter amount from Form 1040, fine 38 2 I ~-r~;

ExpenS4~s 3 Multiply line 2 by 7.5% (.075) a..;3;...L. ---,--1
4 &lbtract nne 3 fn:lm line 1. If line 3 Is more than line 1. enter .(). I 4

Taxes'Y'ou
Paid
(See
pageA-2.)

5 State and local (check only one box):

~ ~ :::':::'t:es } S.~.~ S.'r~'r.~.N'r 1 1-'5:...;-_...:..7...:..7~,..::.8..::.8..::.3~.

6 Real estate taxes (see page A-5) ~6~_...;;2;;.;2;;..,:...;2;;..3;;..3~.
7 Personal property taxes ~7~ -t

8 Other taxes. Ust type and amount ~.r.~....~·.:.:...
~------------------------------------- -_____________________________________ ~8.. ~~

9 AddI1nes5throuQh8 9 100,116.
Interest
You Paid
(See
pageA-5.)

Nate.
Personal
Interest Is
not
deductlblcil.

Gifts to
Charity
"you madllEl
gilt and gol a
~enefll for I~
see page A·7.

10 HomemortgagelnterestandpolntsreportedtoyouonFonnl098 10 54,323.

11 ~~~~~~r:h~:.=~~J:~~r:,:,%e~ ~
identifying no•• and eddress ~~.';1
~ ~i

_____________________________________ ~1~1+_------~

12 PoInts not reported to you on Form 1098 .. t-1~2+_--------~

13 CluaIiflecI mortgage insurance premiums (See page A-6) ,...... t-1..;..3+_-------~

14 Investment Interest. Attach Form 4952 If requlrecl. (See page A-6.) ...1_4~ """--1
15 Add6nes10thnlugh14 116

18 Gifts bycash or check S.IB. S,'r.""T. JL. 18 172 , U5 U •
17 Other than by cash or check. If any gift of $250 or more. see page A-8.

You must attadl Form 8283 If over $500 ~1;.;,7+- ---l
18 CCInyover from prior year ~1_8"""- --r---l
19 Add Ones 16 throuah 18 19

54,323.

172,050.
Casualty land
TheftL~_ 20 C8suaItv or theft Ioss(es). Attadl Form 4684. rSeeDaaeA-8.)............................................................... 20
Job Expel... 21
and certalln
Miscellaneous
Deducltlons

UnrelmbUlS8d employee expenses. job travel, union dues, job education, etc.. gl'~~
Attach Form 21 06 or 21 06-EZ If required. (See page M.) , . \

fl"
~------------------------------------- ~~21

(See
pageMl.)

22 Taxpreparatlonfees h!22n;o+ -1

23~~~~~~~ :~m:.~_fe_d:~ ~._et~_~~_~_8::____I
------------------------------------- ~_____________________________________ m

24 Add Ones 21 through 23 t-=24~--------l
26 Enter BrnOUnt from Fonn 1040. Une 38 1251 ~£:
26 Multiply line 25 by 2% (.D2) ...26 .....,--1
Xl SUbtract Une 26 from line 24. If ana 2618 more than line 24 enter.(). Z1

Other 28 Other· from list on page A-10. Ust type and arnoLI'lt ~~;::;;

Mlacellaneous ~ ~;~
DuductlDl. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ; i;:

-----------------------------------------------~~
-----------------------------------------------~~

28
Total
Itemized
Deductions

29 Is Fonn 1040.1ne 38. over $159,950 (over $79.975 If married flUng separately)?
o No. Yf»( deduction Is not 6m1ted. Add the amounts In the far right column }

lor lInes 4 through 28. Also, enter this amount on Fonn 1040, Une 40. STMT 9
00 Yes. Your deduction may be limited. See page A·10 for the amountto enter. .. .

30 II yoU elect 10 itemize deduct/ons even thCluah theY are less Ulan your standard deduction, chetk here 0 .'

301,519.

15490326 131470 4OC01F
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Set--. .....8 If""" 1040)2ClO8
NumICOl- on Farm 1040. Do not cmcr IIllIIIO ancllOCIaIllOCUrily number. _ on pag8 1.

BARAC:K H. &: MICHELLE L. OBAMA

SChedule B • Interest and Ordinary Dividends

OMS No. 154$-0014 "- 2
y..... lICICIaIlIOCUtlly num ..

Anadlment
SequoncoN... 08

Part I 1 list name of payer. If any Interest Is from a selIer·flnanced mortgage and the buyer used the AmOunt

Interest property as a pensonal residence, H8 page 8·1 and list this Interest first. Also, show that

buyer's social security number and address~
JP MORGAN 266.
NORTHERN TRUST BANK 27 •
NORTHERN TROST SECURITIES US GOVT INTEREST 18,35 •

Note. If yClU NORTHERN TRUST SECURITIES 2,93 ·received a Form
1099-INT,
Fonn 109I:1-()l0, 1
or 8UbstIhiite
statement from
a broI<eralIl8 linn,
list the firm's
nameasU,ec:erand enter

totalll1lterest
shown on that
form.

SUBTOTAL FOR LINE 1 21,826.
TAX-EXEMPT INTEREST SEE STATEMENT 10 -2,936.

2 Add the amounts on Dne 1 ......................................................................................................... 2 16,690.
3 Excludable Interest on series EE and I U.S. savings bonds Issued after 1989.

Attach Form 8815
................................ n .............................................................................

3

4 Subtract One 3 from Dne 2. Enter the result here and on Form 1040, line sa ........................... ~ 4 18,890.
Note. If line 4 Is over $1,500. you must complete Part III. Amount

Part II 5 list name of payer ~

Ordinal;., NORTHERN TRUST SECURITIES 26,558.
Dividends

Note: If y<lU
received a Form
1099-D1Vc)l'
llUbatItute
statement from
a brol<erai;r' firm.
list the firm's 5
name as thee:::and enter

ordinary
dividends shown
on that fOlm.

6 Add the arnclUnts on Une 5. Enter the total here and on Form 1040, line 9B ........................... ... 8 26,558 •
Note. If line 818 over $1,500. you must complete Part III.

Part III You must compIBIa this part If you (8) had (yI/8I' $1,500 of taxable Interest ()l' ordinary dividends; orlb) had a foreign
Yes No

Foreign account; or (e) l'llCeIved a distribution from or were a grantor of or a transferor to. a foreign trust.
Accounts 7a :~~~ohu:~~~~you ~:~~~=~nl,0~rao~~~~r~~~~:~\~:=:~~n~'t\\~~n ~~
and .. ~'"?!:~:::2'~=::.~.:.=:~=~::===.~::= ~Trusts

827501
11·IM18 If ·Yes,' you may have to U. Fonn 3520. See page B-2............................................................................. .......... X
lHA FOI' Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 InlltrUct/ons.

15490326 131470 40C01F
12

2008.03020 OBAMA, BARACK H.

Schedule B (Form 104012008



SCHEDIJLEC
(Form 1040)
~dIlloT..-ry
rm.naI Rewnw lIoMce \IllII

Profit or Loss From Business
(Sole Proprtetol1hlp)

~ Partnerships, jolnl ventures, elc., generally must 1IIe Form 1085 or 1086-8. ~I

~ Attaoh to Form 1040, 1ll4ONR, or 1041. ~See InetrucUon8 for Schedule 0 (Form 1040). lleqUeIICe Ho.09
Namoor__

BARACK H. OBAKA
A Principal buSiness orprofesSlon,lnCluding product or s8lVlce (see page C-3)

AUTHOR
BEatlrco4t lrolil PlIIIM.le. &"

~ 711510
C Business name. If no separaIe business name, leave blank.

BARACK H. OBAKA
oEtI1plorer 10 ...-\ElNJ, f any

E Business address (IncU1lng suite or room no.) ~ _

CIty,town or pos1 office, state, and ZIP code

476.

2,479,648,31

25

O A11_
828 IUlrilIII.

82bD=~\

28

23
22
21

24b

20b

'./

20a

e
241

}

}

TotallllllPOllle8 before expenses for business use of home. Add lines 8through 27 ~

Tentltive proflt or (Joss). Subtract line 28 from Dne 7 m ..

Expenses for business use of your home. Atach Form 8829 ..
Net profit or (tOil). Subtract Une30 from line 29.
.Ifaprofit. enter on both Form 1040, lIne 12, and Schedule SE, line 2. or on Form 104GNR. line 18 (If you checked the
box on One 1, see page Con Estales and trusts, enter on Farm 1041,IIno 3.
.11 aloss, you mull go to line 32.

32 If you havea loss, check the box that describes your ImIestmenlln this activity (see page C-S).
.11 you checked 32a, enter lheloss on both Farm 1040, line 12, and Selledule SE, line 2, or on Form l040NR,
lI.e 13(If you checked the box on fine 1, see the Ine 31 instructions on page C-7). Estates and trusts, entar
on Form 1041, lIne 3•
• If you checked 32b, you muslattach Farm 11198. Your loss may be limited.

28
29
30
31

Advertising 8 18 Office expense .
car and truck expenses 19 Pension and profit-sharing plans .
(see lpage e-5) 8 20 Rent or lease (see page c-6):

10 Comlmissions and fees 10 123 r 324 • • Vehicles, machlnelY, and equipment .
11 Con1lracllabor b Other business property ..

(see page CoS) 11 21 Repairs and maintenance ..
12 Dep~IUon 12 22 Supplies (not Included In Part III) .
13 Dep~eclatlon and sectlon 179 23 Taxes and lleenses ..

expense deduction (not InCluded In 24 Trave~ meals, and entertainment

Part III) (see page c-51..................... 13 • Travel .
14 Emplloyee beneflt programs (other b Deductible meats and

than on line 19) 14 entertainment (see page Con ..
16 Insurance (other than health) 15 211 Utilities ..
111 Inte~est '&J 211 Wages (less employmenl credhs) ..

• Mor1gage (paid to banks, etc.) 18a 27 Olhllr expenses (from line 48 on
bOther 18b page 2) 27

17 Legal and professional
services 17

F Aa:ounting method: (1) L1J cash (2) U Accrual (3) U Other (specify) ~ _

G Did you "materially participate' In the operation 01 this business during 2008? If 'No,' see page G-4 for limit on losses 00 Yes 0 No!Bit=:~Ulred this business durlog 2008, check here ~ 0

1 Gross receipts or sales. Caution. See page c-4 and check the box It
.11I1s Income was reported to you on Form W-2 and the 'StaMory employee" box
on that form was checked, or

• YOlO are amember of aquaUfied joint venture reporting only rental real estate
Incolne nol subject to self-employment tax. Also see page G-4 for Ilmll on losses.

Returns and allowances .
Subtract Dne 2from fine 1 .
Cost of goods sold (from line 42 on page 2) ..
Groll proflL Subtraelline 4 from lne 3 ..
Other Income,lndudlng federal and state guonne or fuel tax credit or refund (see page C-4) ~.~.Jll ~.';J;'.~1~ ~.~.

8roll IllIlOml. Add lines 5 and 6 ~

penaea, Enter expenses lor business use of your home onl,on line 30.

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, lee page e.g Of ttle lnatructlonl. SChedule C(Form 1040) 2008
lI2OOO\ \ 1'20-<11
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-
SCHEDULE D
(Form 1040)
~oIIl1leT-..y
IIItanIIl R-...lIcMco t99Ion_

Capital Gains and Losses
... Attach to Form 1040 or Form 1040NR. ... See IMtrUGtlonl for S<ihedule D (Form 1040).

... Use SChedule 0.1 to nat addltIonallr8nll8et1ons for Dnes 1 and 8.

OMII No. 1546-0074

2 08
=='No.12

1
101,000 UST BILL

49,000 UST BILL

2/11/08 12/19/08

2/11/08 12/22/08

100,946. 101,003.

48,960. 49,002.

(f) Oaln or0-)
5Ub1l'llCl CeltonllGl

-57.

-42.

500,000 UST BILL 07/25/0 04/10/08 505,491. 500,149. 5,342.

(I) GallI or lJOSa)
Sublnlc:t Ie) frum Cd)

7

(e) C03l or
otholll&ols

2 EntEII' your short-term totals, If 1IJ1Y. from SChlldule 0-1. nne 2 ....-=2;.....; _
3 TolIll short-term sales price amounts.

Add Iine8 1 and 2 in column (d) 3 655
4 Short·term gain from Fonn 6252 end short·term gain or (loss)

frorrl Fonns 4684.6781, and 8824 ~4:.......t- _
5 Net short-term gain or (loss) from partnerships, S corporations. estates. end trusts

from SChedule(s) K·1 t--:=5:.......t- _
6 Short·term capital loss carryover. Enter the amount, if 1IJ1Y. from line 8 of your CIIpltal Loss

Cenryoww Worksheet in the instructions ~6----F(__4;;..:."1..36 oJ

1 107.

8

9 Entelr your long-term totals, "any, from Schedule 0-1. One 9 1---=9~ _
10 Tota'ilong-term 88Ies price amounls.

Add Innes B and 91n column (d) L....:.10.:;;-a. _
11 Galn from Form 4797. Part I; long-term gain from Forms 2439 and 6252; and

long-term gain or (loss) from Forms 4684. 6781, and 8824 t---:.1.;.1-f------
12 Net ~ong-term gain or (loss) from partnenlhlps. S corporations. estates. and busts

from SChedule(s) K·1 ..,..:::12=+ _
13 Captl8l gain dlatrlbutlons 1--"-'13'-+ _
14 Lo~~term capital loss carryover. Enter the amount, If any. from 600 13 of your capital Loss

C8r'r:yover Worksheet In the InstnJctlons 1--'-14~.:..------:.
15 Net long-term caplt8l gain or (loss). Comblne lines 8 through 14 In colUmn (t). lhen go to

Part III on 2....................... 15

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 or Form 1040NR IMtructionS. Schedule D (Form 1040)2008

15490326 131470 40C01F
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H. & MICHELLE L. OBAMA 2

NI~te. When figuring which amount 1$ 5rT1aIIer, treat both amounts as positive numbers.

21 If Iline leis a loss, enter here and on Form 1040,1108 13, or Form 1040NR, Une 14, the smaller of:

19 Enter the amount, If any, from "ne 18 of the Unrecsptured SectIon 1250 Gain Worksheet on

page ().9 of the instructions ~

} ..

1,107........................................................................................... ~:;+-----=....!...,;;;;...;;;..;.~

• The loss on Une16 or

• ($3,000), or If married filing separately, ($1,500)

Ccmblne lines 7 and 15 and enter the result

If line 16 Is:
• Again, enter the amount from Dne 16 on Fonn 1040, line 13, or Form 1040NR, One 14. Then

go to Une 17 below.
• AloA, skip lines 17 through 20 below. Then go to line 21. Also be sure to complete Une 22.

• Zero, skip Ines 17 through 21 below and enter-Q. on Form 1040, One 13, or Form 1040NR,

line 14. Then go 10 Dne22.

22 0) you have quaified dividends on Form 1040,llne 9b, or Form 1040NR,IIne lOb?
CJ Yes. Complete Form 1040 through ane 43, or Form 1040NR through line 40. Then complete

the Qualified Dividends and capital Gain Tax Worksheet on page 38 of the Instructions

for Fonn 1040 (or In the Instructions for Form 1040NR).

[X] No. Complete the rest of Form 1040 or Form 1040NR.

2.0 Are Ones 18 and 19 both zero or blank?

[J Yea. Complete Fonn 1040 through Dne 43, or Form 1040NR through line 40. Then complete the

Quallfled Dividends and capital Gain Tax Worksheet on page 38 of the InstJuctlons for Fonn

1040 (or in the InstlUCllans lor Fonn 1040NR). Do not complete fines 21 and 22 below.
CJ No. Complete Form 1040 through Ina 43, or Form 1040NR through line 40. Then~te the

Schedule D Tax Worksheet on page lJ.10 of the instructions. Do not complete lines 21 and

22 below.

18 Enter the amount, if MY, from Une 7 of the 28% Rete Gain Work,heet on page l>8 of the

Instructions ~

17 Ase lines 15 and 16 both galns?

CJ Yes. Go to line 18.

CXJ No. SkIp lines 18 through 21, and go to line 22.

16

Schedule D (Form 1040)2008

820512 11008-08

15490326 131470 40C01F
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Pago2

Name 01 p81SOn with self-employment Income (as shown on Form 1040)

BARACK H. OBAMA

SocIaJ security number 01
person with -employment

Income ~

section B - Long Schedule SE

1~,fiji~t31 Self-Employment Tax
Note. If your only Income &ubJeet to self-employment tax Is chun::h employee Income, skip Unes 1 through 4b. Enter .(). on line 4c and go to
line 58. In4:ome from servtces you perfonned as 8 ministeror 8 member 018 religious order Is not Church employee income. See page 8&1.

33,205.

A If YCIU are a minister. member of a rerl9lous order, ar Christian SCience practitionerand you rued Form 4361, but you had $400 or
more 01 other net earnings from self-employment, check here and continue with Pert I .

1a Net farm profit or (loss) from Schedule F, line 36, and fBnn partnerships, SChedule K·1 (Fonn 1(65).
box 14, code A Note. Skip Ilnes 1a and 1b If you use the farm optional method (see page SE-4) ~1a~ _

b If YCIU received socIaJ security retirement or disability benefits, enter the amount of Conservation Reserve
PIO!~ram payments Included on Schedule F. line 6b. or listed on Schedule K·1 (Form 1(65). box 20. code X ... ~1b~ _

2 Nat profit or (loss) from SchecIuIe C.llne 31; Schedule e.g One 3; Schedule K·1 (Form 1065). box 14. code A.
(other than farming); and SChedule K·1 (Form 1065-8). box 9, code J1. Ministers and members of religious
orchil'S, see pg 8&1 for types of Income to report on this One. See pg SE-3 for other Income to report.
Note. SkIp this line if you use the nonlarm optional method (see page 8&4) ~.~~ ~.':f.~~~.~':f. *.~. ~2~_~...:...:i:-::ri~iPi-~

3 Combine Ones 1a, 1b. and 2 .. 3

4 a If line 31s mare than zero, multiply line 3 by 92.35% (.9235). Otherwtse. enteramount from line 3 . 4a

b If YC:IU elect one or both of the optional methods, enter the total of Unes 15 and 17 here 4b
c Cornblne lines 4a and 4b. If Ies'S than $400. stop; you do not owe self-employment tax. exception.

If le;ss than $400 and ycIU had church employee Income, enter .() and continue . ~ ~4c;,+_~2~,.;;;2..;;8..;;9.,.:,:..;9;..;5;;..5;;;..;;....
5 a Ent.,.. YCUf chun::h employee Inc;ame from Form W·2. see page SE-1

lor 4~elinltlon of Church employee Income ~5a"--" -t _."_'
b MulUpIy line 58 by 92.35% (.9235). If less than $100. enter -0- .. ...-=5b=-+-~~::n:I:"~~I'V"-

6 Net earnings from self-employment. Add Unes 4c and 5b ~6~_...;;;",:",;;"",,;.~..;;.,;~.;.

7 MBldmum amount of combined wages and self-employment earnings &Ubject to social security tax or

the 6.2'K portion of the 7.~ rtIIlroad retirement (tier 1) tax lor 2008 "'"'"'7.-:-+ 1_02.-..,000_._00
8a Tolld social security wages and tips (total of bolla 3 and 7 on Form(s) .;; .•"

W·2~) and railroad retirement (tier 1) compensation. If $102.000 ar more, skip .: .'

lines 8b through 10. and go to line 11 ~8a~__--.;1;.;O;.;2~,~O..;;O..;;O;..;.~:.:.".
b Unreported tips subject to social security tax (from Form 4137. One 101 1--=8b~ --1
c w~~es subject to social security tax (Irom FOITTl 8919, Ine 10) 1.,,;;8c;;;...l, --1
d Add lines Sa, 8b, and 6c ..

9 Subtract One 8d from line 7. If zero or less. enter -0- here and on line 10 and go to line 11 ~ 1-=;....;. _
10 Mulitlply the smaller 01 One 6 or line 9 by 12.4% (.124) ~;;.;---""'7~.,...:-=--

11 Mulltlply line 6 by 2.996 (.029) ~~----7r-n~.;.

12 sell-employment tax. Add lines 10 and 11. Enter here and on Form 1040, line 57 ~;:,.+.",.,.

13 De4~uetlon for one-helf of..If-employment tax. Multiply fine 12 by

509(, (.5). Enter the result hire and on Form 1040, line Z1 13
Ir5ttQr 0 tiona. Methods To FI ure Net Earnln s (888 page SE4)
Farm OpiUonal Method. You may use this method only If (8) your gross fanm Income' was not more than $6,300, or

(b) your net farm proflts2 were Ies8 than $4,548.

14 Ma:llImum Income far optionalme~ ~1..;.4-1- 4.:..:;._00_._00
16 Enter the smaller of: two-thfrds (2/3) of gross farm Income' (not lass than zero) or $4,200. AI$O include

thilii amount on fine 4b above ,...... 15

.....
Nonfarm Optional Method. You may use this method only if (a) yclUr nat nonfarm profits 3 were lass than $4,548 and

also less than 72.189% of your !JOSS nonfarm income: and (b) ycu had nat earnIngs from selfilf11lloyment 01 at
least $400 In 2 01 the priar 3 years.
Caution. You may use this method no more than five times.

18 Subtract line 15 from line 14 ~18~ _
17 Enter the smaller of: two-thlrds (2/3) or gross nonfarm Income4 (not less than zero) or the amount on

UnE116. Also Inclucle this amount on line 4b above L...:1.:.7..1- _

, From Sth. F,line 11,and Sc:h. K-1 (Form 1065), box 14, code B. 3 From Sch. C,line 31; Sch. C-el, tine 3; Sch. K-l (Form 1085), box 14, code A; and
2 From Sch. F, Une 36,and Sc:h. K-1 (Form 1085). box 14, codl! Sch. K-l (Form l065-B), box 9. code J1.

A- minus the amount you would have entered on line lb had you 4 From Sch. C,line 7; SCh. C-EZ. ine 1; Sch. K·1 (Form 1065), box 14. code c: and
not used the opllonal melhod. 5th. K-1 (Form 1065-8), box 9, code J2.

15490326 131470 40C01F
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F«m 1116
OMB No. 1545-G121

Foreign Tax Credit 2008
(Individual, Estate, orTrust) A1tlICIlmonl

~ Attach to Form 1040, 1040NR, 1041, or 990-T. s.c-- No. 19
Name Identifying number lD IIhown on P89" I 01_... ",tum

BARAC'K H. & MICHELLE L. OBAMA
Usea separate Form 1116 fOr each category 01 Income listed below. see Clt,gorl.. oflncom, beginning on page 3 ollie Instructlons. ChllGk only llfle box on each
Form 1116. Report all amounts In u.s. dollars except where specified In Part II below.

I D F'asslve category Income c0 Section 901(l)lncome ,0 Lump-sum dIstrlbuUons
b [X] ~leneralcategory Income d0 Certain income re-sourced by treaty

, Resldenlol(nameofcountry) ~ UNITED STATES

5.

148,581.

(I)Totallorelgn
taxes paid or

ac:crued (add cols.
(0) through (r»

(r) Other
loreign

taxes paid or
ac:crued(q)ln_

Taxes withheld at source on:

Foreign Cou or U.s. Pos....lon

(n)Other
lorelgn

talCes paid or
accrued(m)1nIGrosI

Texes withheld at source on:

or (k)D........

re I CI e Foreign taxes paid or accrued
for tUN 1-----~I:-n":"'foreI--;-g-n-c:ur-r-e-n""------T--.....;~-----~I:-:-:U-::S~do=llars-----------
(you muat WI n • •
clleGk one)

(h) IXlPa1d
(I) D Acc:ruecl

A 5,745.
B

ABC

Note: If you paid taKes to onIyone for81gn count/)' or U.S. possession, use column A In ParI I and line A In Part II. Ifyou paid taxes to more than one
foreign country or U.S. poaesslon, use a separate column and line for each count/)' orpossession.

Tuable Income or Lou From Sources Outside the United States (for Category Chec:ked Above)

7 Subtract line 6 from One 11. Enter the resu" here and on Dne 14, page 2 ~

ore gn axes iii or ccru

b Ched(" One 1a Is compensallon lor personal SeMces as
In employee, your total compensatlon from al soun:es Is
$250,,000 or more, and you used an alternative basis to
detennlne Its source (see instructions) ~ 0

Deductlcma lind 1088e8 IU on:See pages 73 and 74
of the InstructiOllS}:
2 Expenses dellnltely related to the inc:ome on Dne 1a

(attach statement) b==:"'::"":~=i======:r..::~===~
3 Pro mta share 01 other deductions not dellnltely related:
• certaJln itemized deductions or standard deduction

b Other deductions (attach statement) --=:r"=""~_-+------+--------1Ei
c Add lilies 3a and 3b .
d Grose! lorelgn source Income .

• Grose! Income from all sources ~~;;..;;.-r:~~ ------+-------l
f Olvldll One 3d by line 3e I--....;;...;.;;..:, ~------+-------l

4
9 ~r~:::::o~=~_·· ·· ···..····· t.iD~m~g~~~~jj·"~""'~· it!~~~arui
8 HomEI mortgage Interest (use worksheet on page 14

01 the Instructions) t---,;;;;.:.....;;...;;...;;:...+-------+------ilI!!!
b Other Inlerestexpense 1-------1-------+------iffti

5 LOSSElS from foreign sources 1---"=""-=-=~------+-------lFI
6 Add lilies 2, 3D. 4a, <4b, and 5 7 , 39 •

g Enter the name of the foreign country or U.s.

possession . ~
1. GrOSli Income from sourc:es within country shown above

and 01 the type checked above: _

C
8 AckIllnes Athrough C. column (5). Enter the total here and on Dne 9, page 2 ~

LHA For Paperwoltc Reduction Act Notice, see separate Instructlol18.

811501
1~
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Form 1116(2008) BARACK H. & HICHELLE L. OSAKA
FPiUnJn Figunng the Credit
9 Enler Ille amounl from One 8. These are your lotal forelan Iaxes paid or accrued

lor the calegmy 01 income checked above Part I ' 9
: . 'I, ~

5 745 I'~• • •..~:;!;

,.~ ck I ttaeh d II d;:·~10 "",., orcarryover a eta edcomputaUon) 1-1;,;,O+-- -I,b~~.
~l!';t

11 Addllnes9and 10 11 5.745. /fi
nf~r~

12 Reducllon In foreign taxes ...12;;.&. -1:....::~.~

Page 2

5,745.

13 Sublral~ line 12 from One 1,. this Is the tolal amount of foreign taxes available lor credll ~13~----.;;;5..:, ..7..4=5..;...
14 Enler t1~e amounllrom Dne 7. This Is your taxable Income or (loss) lrom sources outside the ,\~

Unhed Stales (betoreadjustments) lor the category 01 Income checked above Part I 14 141 , 182 • ;~~\
:{,~I:.·i

:: ==:::-:~~~~"C'.===~~:: ..: I~I 11
~~ro~~:,;::~~~:,l:e~:)~~.~.~:.~~:.~t.~.~~.~,~~.~,~~.~~~ ........... 161 141.182. t!t~~

i(~':••
17 Indlvldluals: Enter the amount from Form 1040. line 41 (minus any amount 00 Form I~i~~

8914, line 2).11 you area nonresident allen, enter the amount from Form 104DNR, I1j:;~
line 38 (minus any amount on Form 8914,llne 2~ Eotal" Ind truall: Enter your taxable iVA
IncomEIWlthout the deduction lor your exempUon , ,....... 17 2 , 35 5 , 383 • !iii:
ClUUon: ")'011 fJguted your tax using the lower rates on quatified dMdends orcapital gaJns, see fnstroctions.

18 Divide liine 16 by Dne 17." Dne 18 is more than line 17, enler'1' ..-:1=8+-__.-;...0.;;.5.;;..;;.9.;;.9.;::4.;:.0
19 Indlvldluals: Enter the amount Irom Form 1040. line 44. II you are I nonresldentllien, enter the amount

trom Fl)rm 104DNR, Rne 41,

Estalell Ind trolls: Enter the amount from Form 1041, SChedule Go line 18, or the lolal 01 Form 99D-T,

lines 31) Ind 37 __ h ••••••• __ h •• '..... ..-:1~9+-_.--;.7.;;;.9.;;2~•..;;.6.;;;.9..;;.3..;..'
CluUon:"you are completing line 19 for separate categot)' epump-sum distributions), see pg. 19 Of the instructions.

20 MublplV line 19 by line 18 (maximum amounl 01 credll) _........................................ \-=20=+- ..:4:..7:...:...=.5=1..:4:..:.,'
21 Enler tile amallerolline 13 or line 20. II this is Ihe only Form 1116 you are nRno. skip nnes 221hrough 26 and enter this

amounl on line 27. 0Ihsrwlse, complele the appropriate line In Part IV ,.... ~ 21 5 , 745 •
~f:t.iNil Summary of Credits From Separate Parts III
22 Credit lIar taxes on passive categnry lncome _ 0 0.. •• • •• ••••• 22 ;?,~;. ~

23 Creclllilor taxes on general categQry Income 23 I)';';
24 Credlillor taxes on certaln income re-sourced by lleaty 24 :r~.:,:..!
25 credit liar taxes on lump-sum dislrlbutlons . ""25;;;;.J,.. -f""'-'

26 Add lines 22lhrough 25 , 1-=26=+ -=--=-.....,._
%7 Enler ~he Imalleroliine 19or line 26 r27~ 5;;..:..,.;.7.;;4.;;5~.
28 Reduc1~lln 01 credit for Intemalillnal boycott opetilions .. 1=28=+ _
29 Subtract Bne 281rom Dne 27. ThIs Is your foreign tax credit. Enler here and on Fllrm 1040, Une 47;

Form 11040NR, Une 44' Form 1041, SChedule G Une 2a: or Form 990-T, line 408 ~ 29
F<lrm 1116(20081

StlS11
12.-
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18

2008.03020 OBAKA, BARACK H.



OMe No. 1&46-4lIZI

Fcrm 1"116 ALTERNATIVE MINIMUM TAX
Foreign Tax Credit 2008

(Indlvklua~ Eatate, or Trust) .
~ Attach to Form 1040, 1040NA, 1041, or 99O-T. ="No. 19

Name Identifying number.1Ilown on 1189* 1 cI yotJI!all"'"

BARAClK. H. &: MICHELIIE II. OBAMA
Use I sepm:ete Form 1116 lor each call1gory 01 Income listed below. See cale,orles oIlnc:ome beginning on page 3 althe Instructions. Check only one box on each
Form 1116. Report all amounls In u.s. dolllrs except where specllled In Part II below.

a D Passive category Income cD Sedion 901(1) Income eD Lump-sum dlslrlbutlons
b 00 General c:alegory Income dO Certain Income I"B'"SDUrced by treaty

f Resldentof(nameolcountryJ t UNITED STATES

5,7 5.

148,581.

(I)Totel fDrelgn
lIIxlIs paid Dr

accrued (add cols.
(0) bough (r))

8

(r) Other
foreign

laX8S paid or
accrued(q) IntGrOII

Taxes wllhheld at source on:

In u.s. dollars

(0) DNldends

................................................................................. 1

ABC

Foreign taxes paid or accrued

(n)Other
foreign

IaX8s paid or
~...,.(m...,,),.-In-""-_--f accrued

A 5,745.

II Ent..•tne nllme of the foreign country or U.s.

po ,on ~

18 Gross Income from sources within country shown above
and oli Ibe type checked above: _

Nole:")'OU paid taxN to only one foreign counlly or U.S. posses$/on, use column A In PBtt land line A In Pari II. "you paid !aXes to more Ihln one
foreign coon",or U.S. possession, use a separate column and line for each coun", or possession.

lI~ TlWIble Income or lO88 From Sources Outside the United St8tes (for category Checked Above)

F Coun or u.s. PoeeesaIon

B

c
8 Add lines Athrough C, column (s Enter the IOlal here and on line 9, page 2 ...

LHA For Papwwork Reduction Act Notice, see aeparatelnBtruetlona.

811501
IZ~
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11 Add IInll$ 9and 10 11

ALTERNATIVE MINIMUM TAX
Form 1116 (2008) BARACK H. & MICHELLE L. OSAKA

9 Enter the amount from line 8. These are your totallorelgn taxes paid or accrued
lor tile C8IegOry 01 Income chedced above Part I 1-9=;- ....;;5;..:,....;7....;4;:.:5::....=.t.

10 carrybclck or canyover (attach delaDed compulaUon) 1-1_0+- ""'i~~;

5 , 745 • i:::::\
)T'

12 Redudlooin foreign taxes ,.. 1,,;1;;;;2~ -f:._~:...:.

Page 2

5,745.

13 SUbtral:t line 121rom line 11. This Is the tolal amount ollor8lgn taxes available for cred"1I ...1,..,3+- 5--'-,7_4..;;.5_.
14 Enter the amountlrom Bne 7. This Is your laxable Income or (loss) from SOIl'C8S outside the :::: '

United SliItes (before ad_ents) for the categolY ollncome checked above Part I 14 145 , 755 • i:\::.;
,,:,;' ~

15 Ad!Ustrnents to line 14 15 ~';~;1

16 ~:~~:s~:::~~~:;ul:.:dn~~Or~:n~:e:t:~'n::~'::~=ome. I I ~~?
~~~~:~~,o;::~com:=ll:e~:)~~.~.~:.~~~~:.I.'.~.~.~....~.~.~.~~.~~~~........... 161 145,755. t~~l

,·::l:·.~
17 Indlvlduala: Enter the amount from Form 1040, line 41 (minus any amount on Form t;",!'1

8914, Dne 2). If you are anonresident..1en, enter the amount from Form 1040NR, , ."
line 38 (minus any amount on Form 8914. line 2). EIIII181 and trults: Enter your laxabIe I':
Incomewlthoulthe deduction for your exempUon 17 2,422,541. (::;
CauUon:"you figured your t8K using Ure lower I'8tes on qualified cfwidefld$ orcapital gainS, see instruclions.

18 DMdeline 16 by line 17.llHne161s more than One 17, enler"1" ~1;;;;8-1-__--.;..• .;.0.;.6.;.0,;;1~6~6
19 Individuals: ERler the amount from Form 1040, line 44. If you are anonresident allen. eRter the amount

from Form 1040NR, Bne 41.

Eatatetl and lrusta:Enter the amount from Form 1041. Schedule aline 111, Dr the total of Form MIH.

lines 341 and 37 ' , ~1;;;,9f-__6;;..7'-4.;;.;..,.;.,8,;;;,1,;;;,1..,;..
CauUola:"you are completing line 19 for separate category e(lump-sum disltfbutlonsJ. see pg. 19 01 the mtnJctlons.

20 MulUptr line 19 by line 18 (maximum amourll of credit) ".......... i-=2O~ ...;4_0;..:..1.;.6.;.0.;;;1;.;..
21 Enler U,. ImallerOf line 13 or line 20. I' this Is the only Form 1116 you are 1i0ng, skip Ones 22 through 26 and enter this

amount on Dne 27. Otherwise, complete the appropriate line In Part IV ".......................................... ~ 21 5 , 745 •
1J,t..l,tii~'.1 Summary of Credits From Separate Parts III
22 CredIt liar taxes on passive category Im:uma ,.... 1-22-+ -1 ,:

23 Credit liar taxes on genelll category Income 23 1
1

,.,.:••.:••','.,'.':::•..•;.::.•::,•.•,1••
24 Credit llor taxes on certain income rHOureed by treaty t-:24~ -I'
25 Credit Ilor taxes on lump-sum distributions L;;25~ -t""""

26 Add lines 22 through 25 " i-=26=+ ---;..--~-;::--

Xl Ellter UIl8 ImenerOf line 19 or line 26 I-'Xl~ 5;;..:.,..;..7---:45_.
28 Reducliion of crudlt lor international boycott operations 1-'28~ _
29 Subtract One 28lrom line 27. ThIs Is your Iorelgll tax credit. Enler here and Oil Form 1040, line 47;

Form 11040NR.llne 44' Form 1041 Schedule G, line 2a: or Form 990-T. line 40a . ~ 29
FCI'IIl 1116l21lD11

81\51\
12009-08
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SCHEDULE H
(Form 1040)

Household Employment Taxes
(For SoclaJ Security, MediClIJ8, Wrthheld Income, and Federal Unemployment (FUTAJ Taxes)

~ Attach to Form 1040, 1040NR, 1040-SS, or 1041.
~ See aeparate Instructlons.

OMS No. 1545-1971

2008
==~o.44

Name of employer SocIal security number

Employer ldentlflcatlon number

BARACK H. OBAMA

A DId 'VOU pay anyone household employee cash wages of $1,600 or more In 2008? (If any household employee was your spouse. your chid

und,sr age 21, your parent, or anyone under age 18, see the One A instructions on page H-4 before you answer this qu8Stlon.)

ex] Yes. SkIp Ines B and C and go to Ilne 1.
[] No. Go to Ine B.

B DId 'you withhold fedlll'llllncome tax during 2008 for any household employee?

C] Yes. SkIp lnee and go'o line 5.
C] No. Go to Rne C.

C Old 'you pay total cash wages of $1,000 or more In any calendar qullrlw of 2007 or 2008 to 811 household employees?

(Do not count cashwagas paid In 2007 or 2008 10 your spouse, your child under age 21, or your parent.)

C] No. Stop. Do not fDe this sdledule.
C] Yes. Skip Illes 1·9 and go to line 10 on page 2. (Calendar year taxpayers having no household employees In 200B

do not have to complete this fann for 2008.)

liRail.I,1 Social Security. MedIcare. and Federal Income Taxes

Tolal (:ash wages subject to social security taxes (see page H-4) .,... I 1 I
-:::;",

12,480.···

2 Soclalsscurity taxes. Multiply line 1 by 12.4% (.124) ...-.=2~ --=1:..:,~5;;..4=-8::..:.,.

3 TolaJ (:ash W8ges subject to Medicare taxes (see page H-4) I 3 I 12 , 480 •I:V.i·~

4 Medicant taxes. Multiply Une 3 by 2.9% (.029) ,................................. t-4~ ---.;3;;..6;;..2::..:...

5 Fedenlllncome tax withheld, If any .....5 _

6 TotallOClal CIeCUI'Ity, MedIcare, end fBderallnoome tuxes. Add lines 2, 4, and 5 ~6~ -=1:..:,..:9;..:1=-O::..:.,.

7 AdvarlC8 earned lnc:omB credit (EIC) payments, "any .....,:7:.....+ _

8 Net tlIlXes (subtract One 7 from line 6) L.-.:8:.....L -=1;.:,..:9;..:1;;..0::..:.,.

9 Did YCIU pay total cash wages of $1.000 or more In any calendar quarter of 2007 or 2008 to ell household employees?

(Do nl)t count cash wages paid In 2007 or 2008 to your spouse, your child under age 21, or your parent.)

C] No. Stop. Include the amount from tine B above on Form 1040, line 50, and check box b on thet line. If YO'.l ant not required to file Form

1040, see the line 9 instructions on page H-4.

ex] Yea. Go to nne 10 on page 2.

LHA Fell' Privacy Act and Peperwortc Reduction Act Notice, see pege H·7 of the Inatructlol18. Schedule H (Form 1040) 2008

810351
11"_
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1.~rHtJl Federal Unemployment (FUTA) Tax
Yes No

10 Old yell! pay unemployment contributions to only one state? '" ................................................................................................ 10 X
11 Old yell! pay aD state unemployment contributions lor 2008 by April 15, 2OO9? RscaJ year mers, see page H-4 ........................... 11 X
12 Were aD wages that are taxable lor RITA tax also taxable for your state's unemployment tax? ..... ,........................................... 12 X

SchaduIo H"am l00\0)2llOII BARACK H. OBAMA
I

Next: II)'1lU chet;ked the "Yes" box on aillhe lines above, complete section A-
If )'1:lU checked the UNo" box on anyof the lines above. skip section A and complete section B.

section A

1717 FUTA tax. MultiDlv line 16 bv .008. Enter the result here. skiD Section B, and gO to nne 26 ..

::: .~.;:-: .
:',:

15 Contributlons paid to ycu state unemployment fund (see page H'5) I 15 I 648 • i'd"

18 TotaIl::ash wages subject to RITA tax (see page H·5) ......-,:.16~ ----"7-',....:0....:0....:O;o....:...

56.

13 Nama of the state where yclU paid unemployment contributions ..... ~ I L
14 State reporting number as shown on atate unemployment tax retum ~ 4239859- 7

section B
18 Complete aD columns below that apply (If you need more space, see page H-5):

(e) (bJ (e) (eft (e) If)
Namo _~nlllllbllt r..-waon ..... S-~1810 StlIlo MUl1l~COI.(c)

d as-- 011 ....Ie cloflnocIln _llCl) porIod ~ by.054
"""" ~Iax F..... To ....

(v)
Mulllply colle)

by col !Il)

19 Totals, 1L,;1;;,9,L... ...L.- _

20 Add columns (h) and (i) ofllne 19 I 20 I :~~~~
21 Total 'cash wages subject to FUTA tax (see the line 18lnstruclions on page H'5) ......,:;2;.:.1+ _

22 Multiply line 21 by 6.2% (.062) · ··· ·· · ·j' T· · ··· ·.. · ·....... ~22:;.r _
23 MuftlJ:dy line 21 by 5.4% (.054) ,.. _............................ I 23 .:./ ;1,,'..:1

24 Enter the ,mill_ of Ine 20 or line 23 ~2;.:.4+- _
25 FUTA. tax. SUbtract line 24 from Une 22. Enter the result here and 00 to ine 26 25
l@"rJllllm Total Household Employment Taxes
28 Enter the IlITl(Ult from line 8. II you checked the "Yes" box on line C of page 1. enter.(). 1-=28~ T-=1,~9=-'17.~o.
27 Add nne 17 (or rll18 25) and line 26 (see page H·5) t....:27:....L. ..=..:1'..;;9;.;'6;.;i6;;...;;..
28 Are YClU required to file Form 10401

IX] Vln. Stop. Include the amount hom fine 27 above on Form 1040. line 60, and check box b on that line. Do not complete
Part IV below.o No. Yoo may have to complete Part rv. See page H-5 for detaBs.

_.,_. _.Lc." ss an gna ure • Complete this part only if required. See the nne 26 Instrucllons on page H-5.
• 0 .. ..fOOiI'n.Ctau: no.

ea;.lOWnI1lPDS

Paid
PrepBrltr"s
Use Only

Pntpanll's Irrt.. IDale ICheck if IPn!parer's SSN or PTIN
sianature r self-employed 0 I
Ann's name (or EIN
yours If self-employed), .... --1 Phone no.
address, and ZIP code ,..

Schedule H (Form 1040) 2008

.1lDS2
lH9-08
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Fonn1116 U.S. and Foreign Source Income Summary

NAME .--------------------------------------

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
FOREIGN

TOTAl. u.s. GENERAL
201, 913. 201,913.
26,558. 26,558.
18,890. 18,890.
5,342. 5,342.

2,603,448. 2,603,448.

7,991. 7,991.

-148,581. 148,581.
2,864,142. 2,715,561. 148,581.

INCOME·,.;..TYP.,;-E~ .;,;.;,:;:...,..."..,.._

Compensi3Uon
DlvldendlllDlslllbuUons
Interest
capital liltlns
Buslness.iProfesslon
RentIRO)Iilty
StaIeJlocal Refunds
Par1ntIs~11pIS Corporation
TruSllfslitte
Other InCl~me
Gross Income

Less:
Sedon 911 Exclusion
Capllal Losses
Capital Gains Tax Adjustment

Total Income -Form 1116

4,235.

2,859,907.

4,235.

2,711,326. 148,581.

203,005. 203,005.

2,656,902. 2,508,321.

158,892. 158,892.
50,168. 47,565.

92,459. 87,663.
301,519. 294,120.

2,355,383. 2,214,201.

Deductions;
BuslnesslProlesslon Expenses
RentIRoyally Expenses
PartnershlplS Corporation Losses
Trul;t,f$tale Losses
Capbllosses
Non-c:apltal Losses
IndMdual RelInlmenl Account
f.tcrj1lng Expenses
5eIHlIlIploymenl Tax Deduction
5e1f,otmploymenl Health Insurance
Keolmh ConlrlbU1lons
Almony
forflBlted Interest
fOrEllgn Housing Deduction
Othllr Adjustments
Clpillal Gains Tax Adjustmen1

Total Dedl~ctions

AdjuSled I~ross Income

Less Itemized Deductions:
SII8I~11y Alocated
Home Mortgage Interest
OthElllnterest
Ralilibly Allocated

Total AdjustmBnls to Adjusled Gross Income

Taxable Inlcome Before Exemptions

123,800.

33,205.

46,000.

123,800.

33,205.

46,000.

148,581.

2,603.

4,796.
7,399.

141,182.

827131
a..25-08
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Form 1116 Allocation of Itemized Deductions
NAM£

BARAC:K H. &: MICHELLE L. OBAMA

Tolal
lIemlzed

Deductions

Ilemized Deductions
After Sec. 68

Reduction Specifically U.s.

Form 1116

specmcaUy Foreign Ratable

~ ~~1~O~O~,~1~1~6~.~~~9~2~,~4~5~9~.~~~~~~~~~~~~~9~2~,~4~59~.

2,603.54,323. 50,168. 47,565.

~~utions ~~~1~72~,O~5~0~.~~~1~5~8~,~8~9~2~.~~1~5~8~,8~9~2~.~~~~~~~~~~~
Miscellaneous Deductions

SubJoct1112% 1- -+- -+ --1- -1- --1

Inleresl • N!ollndudlng Investment

Interest .
t--...;;.",;...:....;;".;;;.:;...+----::;,,;~=+--=..,;..:..=.;~+--~~..=...:.j'-----~

Other Mlsctllaneous Deductlons -

NollndudlngGambllnglosses ...... I-------+-------t-------+------+-----~

Add IlemlzllCl Deductions
Nol Sub~1CI to Sec. 68:

MedlcaVDental ..-------+-------t-------+------+-----~

Investlnenllnleresl J-------I-------+------+-------+-------1
PostAug.~!7COntrlbutions I- -+ +- + + ~

CasualtylcIsses 1- --1- -1- -1- + --1

Gambllnglosses ..- -+ -I- -+- -+ ~

15490326 131470 40C01F
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Form 1'116 Foreign Tax Credit Carryover Statement (page 1 of 2)
NAME

BARAC~K H. & MICHELLE L. OBAMA

FOlrelgn InGome Category gENERAL LIMITATION INCOME

Repular '"=".,....",:2;;OO;;5"- ...6l~...,;;~= ~!;"!ll'I!:l\!'!!:~~="!f--......:;;=;;::;_r..--l
1. foreign lax paldlaccrued I.;;;..~;';;O:;'*~:'O:W':~ 5 •
2. FTCcanyback to 2008 .

lor amended returns .
3. Reduction allocated to excluded Income .
4. Foreign tax available ..
5. Maximum credit allowable ..
8. Unused lore/gn tax ( +)

or elCC8SS of Umit ( .) i=~_~"""''''''"''''-''''''''''l''l'I!~'"''''''~,I---=-=~::...;.=-=+---=-=~:...;.~
7. Foreign lax carryback .
8. Foreign lax carrylorward ..
8. Lesti trealy adjustment .

10. foreign tax or excess Ilmltremalnlng __ - 55, 73.
Total foreign taxes from all available years to be carried to next year .

1. Foreign tax paltlfaccrued .
2. FTC carryback to 2008 ' .

lor amended returns .
3. Redl~etlon allocated to excluded Income .
4. Foreign tax available ..
5. Maximum credit allowable ..
8. Unused foreign tax (+)

or e:ccess of Ilmil ( .) ..
7. Foreign tax canyback .
8. Foreign lax canylorward .
9. L8Sli truly adjustment .

10. Foreign lax or excess Omit remaining .

2000
1. foRllgn tax paldlaccrued _ .
2. FTC carryback to 2008 .

IIlI" llmended returns ..
3. Reduction allocated to excluded Income .
4. FOrlilon tax available .
6. MIlI:lmum credit alowable '" .
8. Unused foreign lax ( +)

elf eKC8SS of 1mIt ( .) 1..,.". -..."""" _ ......
7 Forc~gn tax ~1'I'Uh'ck .:,:~. w~::t:~} P};"T~L~,f~:_~f~t~iT~,~;;~. .....".... .. ~~~ ~4~~~~~

8. FOrlllgn lax c:anyforward 6---- ,1--..- ...".. .........1
9. L~streatyldlustment _~ ~~ ',. -. .~.~.;~~-:~: ~:~"i

10. Fortllgn lax or excess Imlt remaIning .
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Form 1~16 Foreign Tax Credit Carryover Statement (Page 2 of 2)

NAME

SARACK H. & MICHELLE L. OSAKA

Foreign Inoome C)awgolY ~ENERAL LIMITATION INCOME

, 56.

-34,856.

Alternative Minimum Tax

1. Forelign tax paldfclccrued , ..
2. FTCI~ack to 2008 ..

for amended returns .
3. ReduCUon allocated to excluded Income ..
4. foreign tax available ..
II. MaxImum aedlt allowable .
8. Unused foreign tax (+)

or lllCeess of limit ( .) ..
7. Forelgn tax carryback ..
8. Foreign tax carryforward .
9. Less lreaty adjustment .

10. Foreign tax or excess Umlt remaining - 46 , 440 •
Tolal foreign Iaxes from all available years to be carried to next year L.- ---'

1. Foreign tax paldlaccruell ..
2. FTC l;arryback to 2008 .

for amended returns ...
3. Reduction allocated to excluded income ~rn~~~mm

4. foreign tax mllable ..
II. M8ldmum credit allowable n. n ..

8. Unu!~ foreign tax (+)

orlllCcessofUmlt(-) ..
7. Foreign tax carryback ..
8. Foreign tax carryforward ..
9. Less treaty adjustment .

10. foreign tax Dr excess ~mll remaining L- -l- ~ --'

1. Forel~n tax paldlacaued ..
2. FTC lcarryback to 2008 .

for amended relums ..
3. Reduction allocated to excluded Income .
4. Forellgn tax available ..
II. Maximum aedll allowable ..
8. Unw;ed foreign tax (+)

or eu:ess of Omit ( -) .
7. Foreign lax carryback ..
8. Forelign tax carryforward , ..
9. Less treaty adjustment ··:~~~\~]7~~fl~ ~:~!~yf:·~l~ri?~~~>~J·:

10. Forelign tax or excess Umit remaining .

B2711l8 03-.09
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SELF-EMPLOYED RETIREMENT PLAN

COMPUTATION OF DEDUCTIBLE CONTRIBUTIONS FOR

FEDERAL 1040

BARAC:K H. OBAMA

1. DEF~ED CONTRIBUTIONS

a Employer contributions made to the plan(s) for the sale proprietor or partner t---"'-::....<..~..;;...;;.

b. lllSS amount allocated to Insurance 1---------1

c. Nil! conbibutions, nne 1a minus Une 1b I--__~__

d. Ell/'ned Income ollhe sole proprietor or partner .. ~~;:...;;.;;..t...:;.;;;.;;;.;i~

L Elective deferrals and catch-up contributions 1-- ---1'

g. ElllClive deferrals designed as Roth contributions no ~.",.,.....,......,

h. AUowable deduction, lesser of Rne 1cor line 1eplus Hne f minus line g .

l E):t8SS conlnbutlon __ __ __ .__ h • • __ • __ .

2. DEFINIED BENEFIT -Deductiblecontrlbullons .. __ h --. -- -- •• t-------i

3. Total deductible contrIbullons.Add line lh and line 2 . 46,000.

827701
01-25008
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040 STATE AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS STATEMENT 1

2007

ILLINOIS
GROSS S~~TE/LOCAL INC TAX REFUNDS 7,991.
LESS: TA:K: PAID IN FOLLOWING YEAR

NET TAX REFUNDS ILLINOIS 7,991.

TOTAL NE'r TAX REFUNDS 7 , 991.

2006 2005

15490326 131470 40C01F
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BARACJI~ H. &: MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040 PERSONAL EXEMPTION WORKSHEET STATEMENT 2

14,000.

9,332.

. . . .

2,416,952.

[ ] NO.

IS ,]~HE AMOUNT ON FORM 1040, LINE 38, MORE THAN THE AMOUNT SHOWN ON LINE 4
BELOW FOR YOUR FILING STATUS?
NO. STOP. troLTIPLY $3,500 BY THE TOTAL NUMBER OF EXEMPTIONS CLAIMED

ON FORM 1040, LINE 6D, AND ENTER THE RESULT ON LINE 42.
YES. CONTINUE
troL'lIIPLY $3 , 500 BY THE TOTAL NUMBER OF EXEMPTIONS CLAIMED
ON ll'ORM 1040, LINE 6D • • • • • • • • • • • • • • . • • •
ENTF~ THE AMOUNT FROM FORM 1040, LINE 38 • • 2,656,902.
ENTE:R THE AMOUNT FOR YOUR FILING STATUS 239 , 950 •

SINGLE $159,950
~~IED FILING JOINTLY OR WIDOW(ER) $239,950
~~IED FILING SEPARATELY $119,975
HE~ OF HOUSEHOLD $199,950

SUB~IRACT LINE 4 FROM LINE 3 ••••••••
IS LrINE 5 MORE THAN $122,500 ($61,250 IF
MARRIED FILING SEPARATELY)?
[X) YES. MULTIPLY $2 , 333 BY THE TOTAL NUMBER

OF EXEMPTIONS CLAIMED ON FORM 1040,
LINE 6D. ENTER THE RESULT HERE AND
ON FORM 1040, LINE 42. DO NOT
COMPLETE THE REST OF THIS WORKSHEET.
DIVIDE LINE 5 BY $2,500 ($1,250
IF MARRIED PILING SEPARATELY). IF
THE RESULT I S NOT A WHOLE NUMBER,
INCREASE IT TO THE NEXT WHOLE
NUMBER (FOR EXAMPLE, INCREASE
0.0004 TO 1) •••••••••••

MULTIPLY LINE 6 BY 2% (.02) AND ENTER THE RESULT
AS A, DECIMAL • • • • • • • • •
MULTIPLY LINE 2 BY LINE 7 •• . • • • . • . . • • • • • •
DIVIDE LINE 8 BY 3 • • • • • • • • • • • • • • •

8.
9.

7.

1.

2.

3.
4.

5.
6.

10. SUBT'RACT LINE 9 FROM LINE 2. TOTAL TO FORM 1040, LINE 42.
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040 TAXABLE STATE AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS STATEMENT 3

NET TAX :REFUNDS FROM STATE AND
LOCAL UlCOME TAX REFUNDS STMT.

LESS:REFaNDS-NO BENEFIT DUE TO ANT
-SALES TAX BENEFIT REDUCTION

1 NET REFUNDS FOR RECALCULATION

2 TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS
BEFORE PHASEOUT

3 DEDUCTION NOT SUBJ TO PHASEOUT
4 NET REFUNDS FROM LINE 1

5 LINE 2 MINUS LINES 3 AND 4
6 MOLT LN 5 BY APPL SEC. 68 peT
7 PRIOR YEAR AGI
B ITEM. DED. PHASEOUT THRESHOLD

9 SUBTlltACT LINE 8 FROM LINE 7
(IF :~BRO OR LESS, SKIP LINES
10 TlfiROUGH 15, AND ENTER
AMOUllft FROM LINE 1 ON LINE 16)

10 MOLT LN 9 BY APPL SEC. 68 PCT
11 ALL~~ABLE ITEMIZED DEDUCTIONS

(LINl!!: 5 LESS THE LESSER OF
LIm!!: 6 OR LINE 10)

12 ITEM DED. NOT SUBJ TO PHASEOUT

13A TOTAlI:.i ADJ. ITEMIZED DEDUCTIONS
13B PRIOR YR. STD. DED. AVAILABLE
14 PRIOR YR. ALLOWABLE ITEM. DED.

15 SUBTlltACT THE GREATER OF LINE
13A OR LINE 13B FROM LINE 14

16 TAXNBLE REFUNDS
(LESl3ER OF LINE 15 OR LINE 1)

17 ALL01~ABLE PRIOR YR. ITEM. DEn.
18 PRIOR YEAR STD. DED. AVAILABLE

19 SUBTRACT LINE 18 FROM LINE 17
20 LESSER OF LINE 16 OR LINE 19
21 PRIOR YEAR TAXABLE INCOME

2007

7,991.

7,991.

451,679.

7,991.

443,688.
236,634.

4,137,965.
156,400.

3,981,565.

79,631.
364,057.

364,057.
10,700.

372,048.

7,991.
7,991.

372,048.
10,700.

361,348.
7,991.

3,761,385.

2006 2005

22 AMOUNT TO INCLUDE ON FORM 1040, LINE 10
.... IF LINE 21 IS -0- OR MORE, USE AMOUNT FROM LINE 20
.... IF LINE 21 IS A ~GATIVE AMOUNT, NET LINES 20 AND 21

STATl~ AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS PRIOR TO 2005

TOTAl. TO FORM 1040, LINE 10

7,991.

7,991.
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30

2008.03020 OBAMA, BARACK H.
STATEMENT(S) 3

40C01F_l



BARAC~: H. &: MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040

NAME OF PAYER

NORTHE~r TRUST SECURITIES

TOTAL TO FORM 1040, LINE 8B

TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 4

AMOUNT

2,936.

2,936.

FORM 1040 WAGES RECEIVED AND TAXES WITHHELD STATEMENT 5

FEDERAL STATE CITY
T AMOUNT TAX TAX SOl FICA MEDICARE
S EMPLOYER'S NAME PAID WITHHELD WITHHELD TAX WIH TAX TAX

T UNITED STATES SENATE 139,204. 24,660. 4,011. 6,324. 2,105.
S UNIVERSITY OF CHICAGO

HOSPITALS 62,709. 15,677. 1,881. 3,888. 909.

TOTALS 201,913. 40,337. 5,892. 10212. 3,014.

15490326 131470 40C01F
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040 KEOGH DEDUCTION - PROFIT SHARING PLAN STATEMENT 6

BARACK H. OBAMA

46,000.

46.000.

.200000
2,479,648.

33,205.
2,446,443.

489,289.

46.000.
46,000.
46,000.

. .. .

. .

. . . .

1. p~r CONTRIBUTION RATE OR SELF-EMPLOYED PERSON'S RATE
2. NET EARNINGS FROM SCHEDULE C, SCHEDULE F, OR SCHEDULE K-1
3. DEDUCTION FOR SELF-EMPLOYMENT TAX FROM 1040, LINE 27 ••••
4. SUBTRACT LINE 3 FROM LINE 2 •••••••••••
5. MULTIPLY LINE 4 TIMES LINE 1 . • • • • • • • • • • • . • • •
6. MULTIPLY $230,000 BY YOUR PLAN CONTRIBUTION RATE. ENTER

THE RESULT BUT NOT MORE THAN $46,000 ••••••
7. ENTER THE SMALLER OF LINE 5 OR LINE 6 • • • • • •
8. CO~RIBUTION DOLLAR LIMIT ••••••••••••

*IF ANY ELECTIVE DEFERRALS WERE MADE, GO TO LINE 9.
*OTHERWISE, SKIP LINES 9 THROUGH 18 AND ENTER THE SMALLER

OF LINE 7 OR LINE 8 ON LINE 19.
ALLOWABLE ELECTIVE DEFERRALS • • • . • • • • • • • • • • • •
SUBT'RACT LINE 9 FROM LINE 8
SUBTRACT LINE 9 FROM LINE 4
ENTER ONE-HALF OF LINE 11 • • • • . •
ENTE:R THE SMALLEST OF LINES 7, 10 OR 12 • • • • •
SUBT'RACT LINE 13 FROM LINE 4 • • • • • • • • • • • •
ENTER THE SMALLER OF LINE 9 OR LINE 14 • ••• • • •
-IF CATCH-UP CONTRIBUTIONS WERE MADE, GO TO LINE 16.
*OTHERWISE, SKIP LINES 16 THROUGH 18.
SUBT'RACT LINE 15 FROM LINE 14 ••• • •
CATCH-UP CONTRIBUTION (AGE 50 OR OLDER)
ENTER THE SMALLER OF LINE 16 OR LINE 17
ADD LINES 13. 15 AND 18 ••••••••
ELECTIVE DEFERRALS DESIGNATED AS ROTH CONTRIBUTIONS • • • •
SUBT'RACT LINE 20 FROM LINE 19. ENTER HERE AND ON LINE 28,
FORM: 1040 . . . . . . • . . . . . . • . . . . . . . •

16.
17.
18.
19.
20.
21.

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

SCHEDULE: A STATE AND LOCAL INCOME TAXES STATEMENT 7

DESCRIPT'ION

UNITED STATES SENATE
UNIVERSITY OF CHICAGO HOSPITALS
ILLINOIS 2ND OTR ESTIMATE PAYMENTS
ILLINOIS 3RD OTR ESTIMATE PAYMENTS
ILLINOIS 4TH QTR ESTIMATE PAYMENTS
ILLINOIS PRIOR YEAR OVERPAYMENT APPLIED

AMOUNT

4,011.
1,881.

32,000.
2,000.

30,000.
7,991.

TOTAL TO' SCHEDULE A. LINE 5 77,883.
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BARACIC H. &: MICHELLE L. OBAKA

SCHEDULE A CASH CONTRIBUTIONS STATEMENT 8

DESCRIPTION

AIDS ALIJIANCE FOR CHILDREN YOUTH
&: FAMILIES
AMERICAN RED CROSS
APOSTELIC CHURCH OF GOD
BOOK WORM ANGELS
BOYS AND GIRLS CLUB
BREAD FC)R THE CITY
BROO~ID BAPTIST
BROWN A.M.E. CHURCH
CARE
CATHOLIC: RELIEF SERVICES
CENTRAL ILLINOIS FOOD BANK
CHICAGO COALITION FOR THE
HOMELESS
CITIZENS UNITED FOR RESEARCH IN
EPILEPSY
COLUMBI}~ UNIVERSITY
CRUSADE OF MERCY
DIRECT RELIEF INTERNATIONAL
FIRST L~~HERAN CHURCH
GREATER CHICAGO FOOD DEPOSITORY
HAITI FOUNDATION OF HOPE
ILLINOIS: COALITION AGAINST
SEXUAL J!.SSAULT
ILLINOIS HEAD START ASSOCIATION
ILLINOIS READING COUNCIL
JUVENILE: DIABETES RESEARCH
FOUNDATl:ON
MARTIN I,UTHER KING NATIONAL
MEMORIAl, PROJECT
MIDTOWN EDUCATIONAL FOUNDATION
MUJERES LATINAS EN ACCION
NATIONAl. COALITION FOR HOMELESS
VETERANS
NATIONAl. CONGRESS OF BLACK WOMEN
NATIONAl. MS SOCIETY
NEW ORLE~S AREA HABITAT FOR
HUMANITY
OVARIAN CANCER NATIONAL ALLIANCE
ROCHELLE~ LEE I BOUNDLESS READERS
ST. LEO'S RESIDENCE FOR VETERANS
ST • LUKE~' S UNITED METHODIST
CHURCH
THE CHRISTOPHER HOUSE

AMOUNT
lOOt LIMIT

AMOUNT
sot LIMIT

5,000.
5,000.

500.
2,500.
5,000.
5,000.

200.
500.

25,000.
1,000.
5,000.

1,000.

5,000.
1,000.

150.
5,000.

100.
1,000.
2,000.

5,000.
5,000.
5,000.

5,000.

5,000.
5,000.
5,000.

5,000.
2,000.
5,000.

5,000.
5,000.
5,000.
5,000.

100.
5,000.

AMOUNT
30% LIMIT
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

UNITED NEGRO COLLEGE FUND
UNITED WAY OF GALVESTON

SUBTOTALS

TOTAL TO SCHEDULE At LINE 16

25,000.
5,000.

-------
172,050.

172,050.
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BARACJC H. & MICHELLE L. ODAMA

SCHEDULE A ITEMIZED DEDUCTIONS WORKSHEET STATEMENT 9

TO'I~AL ITEMIZED DEDUCTIONS. SUBTRACT LINE 11 FROM LINE 1.
EN'I'ER THE RESULT HERE AND ON SCHEDULE A, LINE 29 .•••

O.

74,909.
49,939.
24,970.

301,519.

326,489.

326,489.

. . . .

159,950.

2,496,952.
74,909.

. . .. . .

ENTER THE TOTAL OF THE AMOUNTS FROM SCHEDULE A, LINES 4,
9, 15, 19, 20, 27, AND 28 •••••••••••••••••
ENTER THE TOTAL OF THE AMOUNTS FROM SCHEDULE A, LINES 4,
14., AND 20, PLUS ANY GAMBLING AND CASUALTY OR THEFT
LOSSES INCLUDED ON LINE 28. ALSO INCLUDE IN THE TOTAL ANY
AMOUNT INCLUDED ON SCHEDULE A, LINE 16, THAT YOU ELECTED
TO TREAT AS QUALIFIED CONTRIBUTIONS FOR RELIEF EFFORTS
IN A MIDWESTERN DISASTER AREA • • • • • • • • • • • • • • •
IS THE AMOUNT ON LINE 2 LESS THAN THE AMOUNT ON LINE 11
IF NO, YOUR DEDUCTION IS NOT LIMITED. ENTER THE AMOUNT
FROM LINE 1 ABOVE ON SCHEDULE A, LINE 29.
IF YES, SUBTRACT LINE 2 FROM LINE 1 • • • • • • • • ••
MULTIPLY LINE 3 BY 80% (.80). • • • • • • • • 261,191-
ENTER THE AMOUNT PROM FORM 1040, LINE 38. •• 2,656,902.
ENTER: $159,950 ($79,975 IF MARRIED FILING
SEPARATELY) • • • • • • • • • • • • • • • • •
IS THE AMOUNT ON LINE 6 LESS THAN THE AMOUNT
ON LINE 5?
IF NO, YOUR DEDUCTION IS NOT LIMITED. ENTER
THE AMOUNT FROM LINE 1 ABOVE ON SCHEDULE A,
LINE 29.
IF YES, SUBTRACT LINE 6 FROM LINE 5 •
MUI.TIPLY LINE 7 BY 3% (.03) • • • • • •
EN'I~ER THE SMALLER OF LINE 4 OR LINE 8 • • • • • • •
DIVIDE LINE 9 BY 1.5 •••••••
SUBTRACT LINE 10 FROM LINE 9 . • • • • • • • • • • • . . •

2.

7.

4.
5.
6.

1.

3.

8.
9.

10.
ll.

12.

SCHEDUL:E~ B TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 10

NAME OF PAYER

NORTHERIir TRUST SECURITIES

TOTAL TJlLX- EXEMPT INTEREST TO SCHEDULE B, LINE 1

AMOUNT

2,936.

2,936.
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

SCHEDULE C

DESCRIP'I'ION

DYSTEL &; GODERICH
RANDOM HOUSE

TOTAL TO SCHEDULE C, LINE 6

SCHEDULE: SE

DESCRIP1'ION

AUTHOR

TOTAL TO! SCHEDULE SE, LINE 2

OTHER INCOME

NON-FARM INCOME

STATEMENT 11

AMOUNT

1,090,515.
1,512,933.

2,603,448.

STATEMENT 12

AMOUNT

2,479,648.

2,479,648.

1549032Ei 131470 4OC01F
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r
tax.lliinals.gov

illinois Department of Revenue

2008 Form IL-1040
Individual Income Tax Return or for fiscal year ending 109

Step 1: Personallnfonnatlon ---------------------------

BARACK H. OBAMA
MICHELLE L. OBAKA
C/O WINEBERG SOLHEIM ET AL, 180 N LASALL
CHICAGO, IL 60601

13 78,765.-----'---
14 ----=-:l'<'""""""':C"7-::--
15 78,765.-----'---

8,000.

5 --.=--...........-
6 ,..,:7~,...;9..;;,9.;.1..:...
7 18,352.

4 x 52.000 a

~_"'_"'_lIy "'" Iglnolo '"- r ... Act. O_.oI_lnIorrnMiotl .. REOUIRED.Flliluro10
IlIOVicIO _ could ,oouIlln 0 petlOIly.~ IDrm has _lIP""""'" by IhO Fcwms~I center. 1L-492-11lJl1!1

Residents: MultlpIy Une 11 by 3% (.03). Write the result here.
Nonresidents end pert-year residents: Write the tax before recepture of Investment

credits from Schedule NR.
14 Recapture of investment tax credits. Attach Schedule 4255.
15 Total tax. Add Unes 13 and 14. This amount may not be less than zero.

11.-1010 _ 1 (R-12IQ8)

ID:28X
849001 01-29-09

C FIIi1g status (see Instructions)
o Single or head 01 household [X] Married mlng jointly 0 Married 'Ding separately 0 Widowed

I Step, 2: Income ------------------------------------
.. 1 Federal adjusted glOSS Income from your U.S. 1040. Une 37; U.s. 1040A, Une 21; or
• U.s. 1040EZ, line 4. 1 2 , 656 , 902 •
} 2 FederaJJy tax-exempt interest and dividend Income from your U.S. 1040 or 1040A, Une 8b:
I! or U.s. 1040EZ. 2 ---.,;2;;,.,:..;9;;,.3;;,.6.::....:....
! 3 Other additions to your Income. Attach SChedule M. 3 --,~7'1'1~~""'-
i! 4 TotallnGOrRe. Add Ules 1 through 3. 4 2, 659, B38 •
~ Stepl3: Base Income .....:~~=:...-.......:..::..~----------------.-..:-========
"g 5 Income received from Social security benefits and certan retirement
aI
~ plans If included In Une 1. Attach federal page 1.
;> 6 illinois Income Tax overpayment Included In U.S. 1040. Une 10.

~ 7 Other subtractions to your Income. Attach SchBduJe M.= Check If Une 7 Includes any amount from Schedule 1299-C. 0
8 Add lJnel> 5. 6, and 7. lhIs Is the total of your subtractions. 8 _---,;:;--'T"!2...6l-',...3:r4l1:";:'3_.

t 9 illinois"" IRGOIfte. SUbtract Une 8 from Une 4. 9 2 , 633 , 495 •
Stepl4: Exemptions ===~:.:..:.:.:..::::.:.:===-.:.-._----------..:..=======

10 a Number of exemptions frem your federal return.

b If someone else claimed or could have cIaIrned you

or your spouse lIlI a dependent on their retum. see
Instructions to lIgLn the number to write here. X $2,000 b _

C Check II 85 or older. 0 You + 0 Spouse = X $1.000 C _
d Check If legaDy blind: 0 You + 0 Spouse = X $1,000 d _

Exempt:::.:I:o~n:a1:10W8::ne8:.:=:.:.Ad.::d..:Un=IlS:.:a:..:through==..:d~. ~1.:.0_=====8=, ::0::0:::0:::.
Step~ 5: Net Income

~ 11 ResIdents Only: Net Income. Subtract Une 10 from Une 9. Skip Une 12. 11 2 , 625 , 495.
12 Nonresidents and part-yew residents Only:

~ CIleck the box that applles to you during 2008 0 NonnlSldent 0 part·year resident, and

'5 wrtte the illinois base InGOm8 from SCh. NR. Attach Sch. NR. 12

~ Step 6: Tax --==============-=---=-======------
: 13

i

L



-,

35 ....:7:..;:3:..;:O~.

32 730.------'-.........-33 --=-O~.

5,892.

o

22
----...;;...:...;;..;;.,.-.-

17 _

~
. 18

c:ompletl
Sdledule ICR 19

20

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
16 TotaItaxamountfromPagel.Una15 16 78,765.

Step 7: Nonrefundable Credits -....:...-------------- -====~==
17 Income tax paid to another state while an IWnols I8Sldent. Attach

Schedule CR and other states' returns.
Property tax and K·12 education expenae cnsdlt amount from

Schedule ICR. Attach Schedule ICA. 18 1 , 612 •
CredIt amount from SChedule 12Q9.C. Attach Schedule 1299-C. 19 ----..:::..:..;;.=.;:..;.

Add LInes 17, 18, end 19. This Is the total of your credits. This amount
may not exceed the tax amount on Una 16. 20 1 , 612 •

21 To after nonrefundllble c:redIts. Subtract Una 20 lrom Une 16. 21 ----:7=-'7;;.:."1;';5=-3;"':;".

Step 8: Payments and Refundable Credit----------------_-=~==~===
22 IDinoIs Income Tax withheld. Attach W·2 and 1099 fonns.

23 Estimated payments from Forms IL·505-1 and IL·l040-ES,
Including overpayment applied from Une 31 of your 2007 return.set:-.r ~254 Pass-through entity tax peyments. Attach Schedule K·l·P or K·H.
Earned Income Credit from SchedlJle ICR. Attach Schedule ICR.s::ilR 126 Total peyments and refundable credit. Add Unes 22 through 25.

Step 0: Overpayment or Underpayment ------------ _

27 Overpayment. I' Una 2611 greater than Una 21, subtract Una 21 from Une 26. 27 7_.3"-0.........
28 Underpayment If Una 21 Is greater then Una 26, subtract Une 28 from Une 21. 28

Step 110: Underpayment of Estimated Tax Penalty and Donations~=::.:=-----=~======
29 Late payment penalty for underpayment of estimated tax. 29

• Check If at least two-thlrOs of your fedend gross Income Is from tanning.-,0---,..------
b Check If you or your spouse are 65 or older and permanently

living In a nursing home.

c Check If your Income was not received evenly during the year and you
annualized your Income on Form IL·2210, otherwise we will figure this
penalty for you. Attach Form IL·2210.

You can make voluntary c:harItabIe donations to many worthy causes
using this form. It's easy •Just complete Schedule G and enter the
donation amount here. Attach Schedule G. 30 -:::-:-

31 Total penalty and donations. Add Unea 29 and 30. 31
Step 111: Refund or Amount You Owe ~~....:.:..:..:..=..:..:..-----------.-:..:...:=======

32 If you have an overpayment on Une 27 and this amount Is greater than

Una 31, subtract Una 31 from Une 27. This Is your rernaIrWng overpayment.
33 Amount from line 32 you want refunded to you.
r==~':""::'====_==~=-...:......---------____.Direct 34 Complete to direct deposit your refund.

Depol,tt I _R:-=-outIng:-;=.:.;nu~mber.::;;;;~::;;~:;~~:;;:'=!"-=.-:;:;===;;D::==:=;C:=hec=k1=ng::or:==D===::='-Sa....,.vIngs~--'~Account number
Subtract Una 33 from Una 32. ThIs amount will be applied to your 2009 estimated tax.

s..~ 36 If you have an underpayment on Une 28, add Unes 28 and 31. or:== If you have an overpayment on Une 27 and this amount Is less than Uoe 31,
~.... subtract Ule 27 from Une 31. This Is the amount you owe. 36

Step 112: Sign and Date =..:~===.=~==:..:.:..:=-=.:.....--------.....:.:..::======
Under penaJUea of peliury.1 state that Ihave exami'1ed this return. and, to the best of my knowledge, It Is true, coneet, and complete.

MAKE dOIVlNO" 30
EASYI

r

"'y""'=......==----------Daiii:r.:--- "'biiJilriiO=;:;-;P/iCli1U=;;-;i1iiIii6iii;;;;;;;;;----- "7oiTClUI;;r;;.""'=_:"i.~iilJriilUiO;;;;;I::'-------;:;DI=IO:----

-~ PfiPW&.FiHA.SSN.orPiiN

1,lfpaymentenclOied. mell to:=== ILLINOIS DEPARTMENT Of REVENUe
---- SPRINGFIELD IL 82728-0001

ssrop;;;o;e. pnono "umbOI'biG

If no payment enclosed, mall to:
ILLIMOIS DEPARTMENT Of REVENUE
POBOX 1040
8ALESBURGIL 81402·1040

Sign
here

84llOO'l
01·2&-09

ID:2BX
1l..10401lD1lII211\.li!108! DR AP EV RR
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Read this lrifonnation first
Complete this sdleduls only If you are eligible for the

• illinois Property Tax CredIt

• K-12EducationEllpenseCredit
• ElIJ'11ed Income Credit (EIC)

r
Illinois Department of Revenue
Schedule ICR Illinois Credits
Attach to your Farm IL·1040

12 I 2008
Tax year ending

IL Attachment No. 23
• You must complete IL·1040 through Une 16 and SChedule CR,

lf applicable, before oomplettng this schedule.

• The total amount of Illinois Property Tax Crealt and K·12
Education Expense Credit cannot exceed tax. Only the
Eamed Income Credit may exceed tax.

Step 1: Provide the following Information

BARACK H. « MICHELLE L. OBAHA
Your name as shown on ycur Form 1[·1040

Step 2: Figure your nonrefundable credit

1 Write the amount 01 tax frem your IL·1040, Une16.
2 Write the amount 01 credit for tax paid to other states from your IL·1040, Une 17.
3 SUbtract Une 2 from line 1.

section A • IIIInol8 Property Tax Credit

4 8 Write the total amount of illinois Property Tax paid during the tax
y(l8r for the real estate that lneludes your prlnclpel residence.

b Write the portion of your tax bDI that Is deductible as a busW1ess
elcpens8 on U.s. income tax forms or schedules, even if you
did not take the federal deduction.

c SlJbtrect Une 4b from Une 4a.
d Multiply Une 4c by 5% (.OS).

6 Compare Unes 3 and 4d, and write the lesser amount here.
S Subtnact Une 5 from Une 3.

section 1l1- K-12 Education Expense Credit

INoti IYI:lU must 8ttach the receipt you recelved from your students' sd100I
or complete the K-12 Education Expense Credit Worksheet on page 2 of
this schedule.

7 a Write the total amount of K·12 education expenses from the receipt

YClU received from your students' Bdlool or Une 13 of the worIuIheet
on page 2 of this schedule.

b y,OU may not take a credit for the first $250 paid.
c Subtract Une 7b from Uoe 78. If the result Is negative, enter ·zero."
d Multiply Une 7c by 25% (25). Compare the reslJt and $500, and

vwlte the lesser arnou1l here.
a Compare Unea 6 and 7d, and write the lesser amount here.

section C - Total nonrefundable credit

9 Add li"Ies 5 and B. This Is your nonrefundable credit amount. Write this amount on

Form IL·1040, Une 18.

11..10.0 SchocIulalCR (N.121081

t~~ ID:2BX

L

Your SocIal S9CUritY number

1 7;..;8;..:,"'-.:7..:6:..::5~.

2 -;:;, ;:::--
3 ,..;.,7..;;,8 , ,..;.,7..;;,6,;;,,5,.;,.'

4a __----'2;;.,.2.....:,..;..2;,..;;;3,.;;;3,.;...

4b -;::-::;-:::;-:;-~

4c 2':i'2_,':i'2':i'3~3..-.

4d ...;;1;;..:,:..;1;;..;1=2.._.
6 .-...;1;;;..:".'.;;.1.;;.1.;;.2_"

6 ,.;.7,.;.7~,...;;,6..:;,5..:;,3~.

7a 47,488.
7b 260.00
7c 47,238.

7d 500.
a 500.

9 ~1,,:,'.;;.6.;.;;,1.;.;;,2..;...

Continued on Page 2 ~
Page 1

.J



r
Schedule ICR - Page 2

Slep 3: Figure your refundable credit
Earned Income Credit

10 a Write the amount of federal EIC 8S shown on your
U.S. 1040, Une 54a; U.s. 104M, line 408; or
U.S.1040EZ. Une Sa.

b Multiply the amount on Une 108 by 5% (.05).

c 1lllno18 residents: Write 1.0.

Nonresidents and pert-year residents: Write the decimal from
Schedule-NR. Une 48.

d Multiply Une lOb by the decimal on Une lOc.
11 Write the amount from Une lOd here. ThIs Is your IUlncls

Eamlld Income Credit. Write this amount on Form IL·1040, Une 25.

108
1Gb

10C
10d

11 _

Section B Continued - K-12 Education Expense Credit Worksheetlcontlnued from Step 2, Section B)

~ ICompiete only If you did not receive a recefpt from your student's school.

B C D E F
SocIal SecurIty Gnde SChool name SChoolcily Total tuition,

number (1(-12 ani,) III K·12 schools ani, or write ilL cltln only) bookIIab fees
"home schaal;" applicable)

5 UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 24,317.
-2- UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 23,171.

a MAl,IA A OBAMA
b NATASHA M OBAMA

12 Caml)lete the following information for each of your qU8lifylng students. If 8 student attended more than one qU8lifylng school dUring the ealendar
year. please list separately. If you need more apace, attach a separate pIec;e of paper following this format.

A
Student's name

c
d
e
f

9
h
I

J

13 Add the amounts in Column F for Lnes 128 through 12j (and the amounts from Column Fof any
additlonaJ pages you attached). 1hIs Is the total amount of your qualified education expenses for

this year. Write this amount hefe and on Step 2. Une 78 of this schedule. ~ 13 __---.:4;..;7..:,•..;;;4.;;;.8.;;;.8,;,..

ThiG IomI II aulhorlted 1lO _by lIle IIIIftoIa Incamo T"" Act. Dl8cIocIutttollllllllnl_lIon Ie REQUIREO. Fall",olop-
I__ =uIlln a penally. Tltililoml has by !he FllmIll 1oIanagamen. centllt. 1l.-<49Z-4553

~~2
12.'~ ID: 2BX 1\.·1040 sct>_ICR,.. '_1
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r
illinois Department of Revenue

2008 Schedule M
Attach to your Form IL-1040

Other Additions and Subtractions for Individuals
llo Attachment No. 15

Read this infonnation first
Complete this schedlJe If you are required to add certain Income on Form IL·1040, Une 3, or II you are entitled to take subtractions on
Fonn1L·1040, Una 7.
Il!iiJ "you are required to complete Schedule 1299·C, Schedule F, or Fonn IL-4562, you must do 80 before you complete this schedule,

Step 1: Provide the follOWing Infonnatlon

BARACK H. & MICHELLE L. OSAKA
Your rwne 88 shown on Form IL·1040. Your SOCl8I securitY number.

Step 2: Figure your additions for Form IL-1040. Une 3
Write the amount of

1 YOUII' ChUd's federaJly tax-exempt Interest and dividend Income 88 reported on U.s. Form 8814 1 _

2 DIstlibutlve share of additions you recelvad from a partnership, S corporation, Itust, or estate.
Attac:h Schedule K·l·P or Schedule K·H. 2 _

3 Withdrawals you made from your Medical Care savings Account, and the Interest earned, II
not Included In your adjusted gross Income 3 _

4 Uoyds pian of operations 1oss,If reported on your behalf on Fonn L·l023-C and Included In
your adjusted gross Income 4 _

5 Earnings distributed In 2008 from lAC section 529 college savings and tuition prognuns If net Included
In YCIUl' adlUstecl gross Income COO not Include dlslrlbUtlons from -Bright Start,- "BrIght DIrectIons," or
'College IWnoIs" programs or prognlmS that meet certain disclosure requirements· see instructions.) 5 _

6 IIIncIs special depreciation addition amount from Fonn 1l-4562, Step 2, Une 4. Attach
FomltL-4562. 6 _

7 Business expense recapture (nonresklents only) 7 _
8 RSClspture of deductions for contributions te IIDnois coDege savings plans transferred to an out-of-state plan 8 _
9 OIhElr Income • Identify each Item 9 _

10 Add Unes 1 through 9. Write the amount here and on Fonn IL·1040, Una 3. 10 _

Step 3: Figure your subtractions for Form IL-1040. Line 7

Write the amount of

11 Con1lr1bu11ana made In 2008 to the following college savings plans

a "Brlf:Jht StaI1" CoOege 5avinga Pool
b "College 10In0ls- PrepaJd Tuition Program

C "Brlf:1ht DinIcIIons" College Savings Pool

12 DIstributive share of subtraetlons from a partnel1lhlp, S corporatlon,trust, or estate. (Do not
IncIlJide any amounts contained In Une 23 of this schedule.) AttKh Schedule K·1·P or
SChIKlule K·1·T.

13 Restoration of amounts held under claim of right under Internal Revenue Code. Section 1341
14 Conltrlbutlons to a Job training project
15 Expllnses related to federal credits or federally tax-exempt Inccme
16 Interest earned on Investments through the Home Ownership Made Easy Program
17 ntlncis spec:lal depreciation subtraction amount from Fonn IL-4562. Step 3. Una 10.

Attach Form IL-4562.

18 AcId Unes lla through 17 and write the amount here and on Page 2, Una 19.

1L·104D Sd1eduIe M _ 1\R·12101l)

84t1061 12.1~ 10: 2BX

11a _
11b _
11c _

12 _
13 _
14 _
15 _
16 _

17 _
18 _

L



32c _

32m _

328 _
32b _

33a
33b-------
33c _
33d _

338 _
33f

18,352.

34
35
36

32d _
328 _

32f
32g _

3211 _

321
32j
32k _

321

--,
19

20

21 18,352.

22

23

24
25
26

27
28

29

30
31

r
BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Step 3: COntinued
19 Write the amount from Page 1, Ule 18.

Write the following only If Included In Form IL·1040, Unes 1, 2, or 3:

20 Military pay earned. Attach military W·2.

21 u.s. Treasury bonds, bills, notes, savings bonds, and U.S. agency Interest from U.S. 1040, Schedule B, or

U.S. 1040A, SChedule 1 SEE STATEMENT 2
22 August 1,1969, valuation IImJIation amount from your Schedule F, line 17. Attach Schedule F and

requlrecl federal forms.
23 Enterprise or river edge reclevelopment zone and high Impact business dMdend subtraction amount

from your SchedI.H 1299-C, Step 2, line 7. Attach Schedule 1299-C.
24 Recovery of items prevlousIy deducted on U.S. 1040, Schedule A (Including refunds of any state and

local Income taxes, other than Imnals). Attach a copy of U.s. 1040, Page 1, and required federal fClfTTl8.

25 Rldesharlng money and other beneIIIa

26 Payment of life Insurance, endowment, or annuity benefib received
27 Your employer's contrbutlons made on your behalf to an account

established under the Medical care SavIngs Account Act and the Interest eamed

28 Uoyds plan of operations income If reported on your behalf on Fann IL·1023-C
29 Income earned by certain tnJst accounts established under the IUlnois Pre-Need

Cemetery 5aIes Act
30 Education loan repayments made for prtmary care physicians who agree to

practice In deslgneted shortage areas under the Family PractIce ResIdency Act

31 Reperatlons or other amountsl1lC8lved as a vlcttm of persecution by Nazi Germany
32 Intlll"lllt on the foIJowtng tax-exempt obDgatlons of illinois state and local government. Do not

Include Interest you received Indiractly through owning sharas In a mutual fund.
a 116nols Housing Development Authority bonds and notes (except houslng-related commercial

facilities bonds and notes)
b Export Development Act of 1983 bonds

c IIUnols Development FInance AuthorIty bonds, notes, and other evidence of obligation

(vent1LJf8 fund and Infrastructur8 bonds only)
d Quad! CItIes RegIonal Economic Development Authority bonds and notes ~, declared to be

exempt from taxation by the Authority)

e College Savings bonds
f IIUnois Sports FacUlties~ bonds
9 Hlghlw education Student AsIllItance Act bonds
h Ullnois Development Anance Authority bonds Issued under the litinois Development

Flnarilce Author1ty Act, SectIons 7.80 through 7.87
Rurall Bond Bank Act bonds and notes

J Inlnols Development Finance~ bonds Issued under the Asbestos Abatement Finance Act
k Quael Cities Interstate Metropolitan Authortty bonds
I SoutI~tem llinois Development Authority bonds
m l~lnoIs FInance Authority bonds iAued under the illinois Finance Pilthorlty Act, Sections 820.60 and

825.55 or the Asbestos Abatement Fnance Act
33 IntenlSt on the following non-\J,S. government bonds.

a BondIs Issued by the government of Guam

b BondIs Issued by the government of Puerto Rico

c Bonds Issued by the government of the Virgin Islands

d Bonds Issued by the government of American Samoa
e Bonds Issued by the government of the Northem Mariana Islands

f Mutual mortgage Insurance fund bonds
34 Amount of your child's interest from U.S. TRI8llUry and U.S. lIglll1GY obligations or

from sources In Une 32 or 33 as reported on U.s. Form 8814

36 RaIlroad un8fTll\Oymant Income
36 Add Unes 19 through 35. Write the amount here and on Form IL·1040, Una 7.

1lIIs_la__• _ by lIlO 1__• rail Aa. D-""'hll_.REOUIFIED. Failure 10.,,-
Inlonnallon ......d _ullin a penally. 1llIa1_ha-.approved by theF_~CenIe<. 1l-492..425

~~ ID:2BX

L
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illinois Department of Revenue

2008 IL-2210 Computation of Penalties for Individuals
Attach to yOW' Form IL-1040 IL Attachment No. 19

1t8ia1his iniormat1Oii'1irst- For original return. only. Do nol use Ihis form II you are filing Form 1l-1040-X, Amended IndiYIduallncome Tax
Return, after the extended due dale of the return. Wa encourage you 10 let us figure your penalties and send you ablllnslBad of complBtlng and filing this form yoursell.

Step 1: Provide the following information
BARACK H. & MICHELLE L. OBANA
Your name as shown on Fonn IL·1040.

Note: If your prior year tax return was filed uSing a different SocIal security number

than the number above. WItte thai numberhere.

Your SocIal Security number.

1 Write the amount of your totaJ Income tax from each tax return. See Instructions.
2 Write the amount of credits from each tax return. see Instructions.

3 Subtract Una 2 from Une 1.
4 Write the total amount of this year's IDinols withholding from your W-2 forms and

any pass-through entity payments rnade on your behalf.

5 SUbtract Una 4 from Une 3.

8 Muml~ Column A. Una 3, by 90% (.9).
7 If Line 5 Is $500 or less. write ·0,· and go to Step 3. Otherwise, write the lesser

of Column A. Una 6, or Column B, Una 3.
8 Divldi~ the amount written on Uno 7 by four. This is the amount of each required

Installment. (lr you use the annualized Inc:ome InstaDment method, see Instructions.)

Quarter 1 Quarter 2
Apr1l15, 2008 June 16, 2008

Step 2: Figure your required installments A B
this year Last year

1 78,765. 124,539.
2 1,612. 1,608.
3 77,153. 122,931.

4 5,892.
5 71,261.
8 69,438.

7 69,438.

8 17,360.
Quarter 3 Quarter 4

September 15, 2008 January 15, 2008

9,513. 25,205.

1,473. 1,473.

8,040. 23,732.

9 Write the required Installment.

see InstRJctlons.

10 Write any credit carried forward from the

prtor year and the IIITlOUnt withheld.

See IrlStruetlons.

11 Subliract Une 10 from Una 9. If the
llIT1OI.lRt Is negative, U$8 braekets.

12 If the amount on Una 13 of the

previous quarter Is negative, write
that lunount as a poeItIve here.
Otherwise, WItte ·0.·

13 Subtract Una 12 from Une 11.1fthe

llIT1OI.Jnt Is negellve, U$8 brackel

5,640.

9,464.

<3,824.>

Skip \Ida .... "" Quart.. 1,

<3,824.>

29,060.

1,473.

27,607.

3,824.

23,783.

o.
8,040.

o.
23,732.

Step 3: Figure your unpaid tax
14 Write the amount from Column A. Une 3. 14 7_7....,:...1,;;...5,;;...3,--.
15 Add your credit carried forward from the prior year, your total estimated payments made this year, your

wlthhotcllng as shown on your W·2 forms, and the pass-through entity payments made on your behalf.

COmpare that total to either the amount written on Une 7, or, If you annualized, the total of Une 9
Cluarters 1 though 4, and WItte the gnNIter amount here. 15 __..,;7..,;7:,,:':..;8;,.8;..3~.

18 WrIte other payments made on or before AprIl 15. 2009.

a WrIte the amount and the date ot your Form IL-505-l. 18a Date: _

b Write the amount and the date of any other payment. 18b Date: _

Add Unea 168 and 16b. Write the amount here. 16 __..............,......,~
17 AddUnes 15 and 16. Write the total amount here. 17 __..,;7..,;7:":':..;8:;",,;8;,.3:;..;...
18 &btract Une 17 from Une 14. If the amount Is

• positive, write that amount here. Continue to Step 4, and WIfte thls amount In Penalty Wol1<sheet 1, Una 20, Column C.

• zero or negative. write that amount here, If negatlve use brackets. Continue to Step 4, skip Penalty Worksheet 1.

and go to PenaJty Wor1alheet 2. You may apply this amount to any underpayment When figuring your Penalty

Worl<sheet 2. See Instructions. 18 <..;;.7.;..3~0-'-'.>

~::.:.. 1L-2210(R-l~ 10: 2BX P'"IJO 1 013



BARACK H. &: MICHEIrLE Ir. OBAMA

Step 4: Figure your late-payment penalty
Use Penalty Wor1<sheet 1 to figure your late-payment penalty far unpalcl tax.
Use Penalty Worksheet 2 to figure your late-payment penalty far underpayment of estimated tax.
~ You must follow the Instructions In order to properly complete the penalty worksheets.

IPenalty rates I Number of daya late Penalty rate
1·30 02

31 or more 10

Penalty Worksheet 1 - Late-payment penalty for unpaid tax

19 Write the amount and the date of any payment you made on or IIl'ter April 18. 2009. See instructions.

Amount Date paid
a _
b _

E
Balance due

(Col. C• CoL 0)

20 Write the amount from Uno 18 on the first Une of Column C below.

ABC 0
Due Unpaid Payment

Period date amount appDed

Return Aprl115. 2009 _

F
Payment

dale

G H
Number of Penalty rate
days Iale (see above) Penally

21 Add Column I. ThIs Is your late-payment penalty 'or unpaid tax.
Write the total amount here and on Une 28. 21 _

INote IYou may apply any remaining overpayment In Column E above to any underpayment when figuring the Penalty Worksheet 2.

IL 2210 (R 12108)
~:a.. tD:2BX

Penalty Worksheet 2 - Late-payment penalty for underpayment of estimated tax

INoteJ If you paid the required amount from Una 13 by the payment due date for each quarter. do not complete this worksheet.

22 Write the amount and the date of each estimated Income tax payment you made. See instl\lCtions.

Estimated Income Tax Payments
Amount Date paid Amount Date paid Amount Date paid

a 32,000. OS/27/08 c 30,000. 12/08/08 e
b 2,000. 08/25/08 d f

23 Write the unpaJcl amounts from Una 13, Quarters 1 through 4, on the first line of the appropriate quarters In Column C below.

A B C D E F G H I
Due Unpaid Payment Balance due Payment Number of Penalty rale

Period date amount applied (CoL C• Col. D) dale days Iale (See above) Penally

Qtr 1 April 15, 200B --
--
--

Qtr 2 JUIII8 16, 2008 23,783. 23,783. 06/16/08 --23,783. 32,000. -8,217. 06/16/08 --
--

Qtr3 sept. 15, 2008 8,040. 8,040. 09/15/08 --8,040. 8,217. -177. 09/15/08 --
--

Qtr 4 Jan. 15, 2009 SEE STATEMENT 3 --
--
--24 Add Column I, QuaJ1era 1 through 4. lhisls your late-payment penalty for underpayment of estimated tax.

WrIte the total amount here and on your Fonn tL·1040, Una 29. 24 O.
M1get 01 J . .



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Step 5: Figure your late-filing penalty and the amount you owe

INote IFigure your late-filing penalty only If
• you are filing your tax retum alter OCtober 15.2009; and
• your tax was not paid by Aprtl15, 2009.

Figure your late-filing penalty.
25 Wrfte the amount from Form IL-1040, Line 16. minus any Umely payments and creads. 25 _
26 Multiply the amount on Une 25 by 2% (.02). 26
'Z1 Write the lesser of Une 26 or $250. This Is your Ilte·OIlng penalty. 'Z1 ------

Figure the amount you owe.
28 Write allY lele-paymant penalty for unpaid tax from Line 21. 28 _
28 Write any late-flUng penalty from Line 27. 29 _

30 II you have an overpayment on Form IL-1040. Une 32, write that amount as a<Ilegatlve number>.
If you have an amount due on Form IL-1040. Line 36. 'M'ke that amount as apositive number. 30 _

31 Add Lilies 28 through 30.
lithe result Is anegatMl number, this is the amount you are overpaid (before any amount appned to next year's estima1ed tax).
II the result Is apositive number, this Is the amount you owe. See Form IL·1040 Instructions tor your payment options. 31

25,205.

2,625,495.
78,765.

2,633,495.
8,000.

o
JanualY 1, Z008

to December 31. 2008

2,633,495.
1

9,513.

1,612. 1,612.
65,530. 77,153.

67.5% (.675) 90% (.900)

44,233. 69,438.

34,720. 44,233.

9,513. 25,205.

17,360. 17,358,

7,847.
17,360. 25,205.

7,847. Sldp tIllIl_ fat Column O.

2,238,061­
67,142.

2,246,061­
8,000.

3,323,543.
99,706.

3,331,543.
8,000.

38 1,612. 1,612.
39 25,065. 98,094.
40 22.5% (.225) 45% (.450)

41 5,640. 44,142.

42 Skip "'18 .... fat Calumn A. 5,640.

43 5,640. 38,502.

44 17,360. 17,360.

45 Skip lhIG UI'4 for CaSumn A. 11,720.
46 17,360. 29,080.

47 11,720. O.

48 5,640. 29,080.

38 _~88~9~,~2~2;,;;4,...:...
37 _---:2:;..6~,~6;..;7....;7~,

34 897,224.
--'---;~~~

36 8-,/:.,.0,;..0;;;..0.;;...;...

Step U: Complete the annualization worksheet for Step 2, Line 9
Complete this worksheet only If your Income was not received evenly throughout the year and you choose to annualize your income.
Complete Unes 32 through 48 of one Golumn before going to tho next, beginning with Column A.

ABO
January 1. 2008 JlnualY 1. 2008 January 1. 2008

10 Mlrch 31. z008 10 May 31, 2008 to AuguIU1, 2008

32 224,306. 1,388,143. 1,497,374.
33 4,;.. 2.4 1.5

32 Wrfte Yl)ur IUlnols bale Income
for each period. see Instructions.

33 Annuallzallon factors.
34 Mulllp~, Line 32 by Line 33. This is

your annualized Income.
35 Examptlons. See InstructlollS.
38 Sublrac~ Line 35 from Line 34. this is

your IlDnols net Income.
37 Mullip~' Line 36 by 3% (.03).
38 For eacll period, write the

amount you wrote on
Line 2, 'COlumn A.

3U SubtracUIne 38 from Line 37.
40 ApplicatJle percentalle.
41 Multiply Line 39 by Line 4Q.

This is !fQur annualIZed
InstaIlrl1lenl

42 Add 1m! amounts on Line 48 of each ot
the prl":edlng columns end write the
total here.

43 Subtrac:t Line 42 !rom Line 41. II less
than mro, write "0.'

44 Write IIle amount from
Line 8 In each column.

45 Write the amount from Une 47 of the
preceding column.

46 Add lilies 44 and 45.
/f1 I' Line 4G1s greater than Line 43.

subtract Line 43 from Line 46.
OIherwisll, write '0'-

48 WrIte the Issser of Line 43 or Line 46
here and on Line 9. This is
your required Installmenl

1l.2210(A.12.'08l ll*1onn I:lIIUII\oIIDd lIOllU1IInod bJ lho_1nc:Dmu TIIllAcl. 0Iac:I0sunl III tIllIl ir'IIonN1lon b AEQUIAED.Fol..... to P'o.klo
10: 2BX 1149103 12.16-08 1nI-uoncouId.-lllft Q penally. 1ldIlfarm ... _ applOll8d by the Fanna Mar\agomMI c.ro.... L-492-G031 Pag&3a13



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

IL-SCHEDULE M

DESCRIPTION

U.s. GOVERNMENT OBLIGATIONS STATEMENT 2

AMOUNT

NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST

TOTAL TO FORM IL-SCHEDULE M, LINE 21

18,352.00

18,352.00

IL-2210 QUARTER 4 UNDERPAYMENT PENALTY CALCULATION STATEMENT 3

UNPAID PAYMENT BALANCE PAYMENT NUMBER OF PENALTY PENALTY
AMOUNT APPLIED DUE DATE DAYS LATE RATE

23,732. 23,732. 01/15/09
23,732. 177. 23,555. 01/15/09
23,555. 2,000. 21,555. 01/15/09
21,555. 30,000. -8,445. 01/15/09

STATEMENT(S} 2, 3



Namo(sillhown on Forno Ill4O. Donot enter ........ ancIlOdaI securlty number WGIlown on i>&ll" 1.
OMS No. 154$-0014 Page 2

BARACK H. « MICHELLE L. OBAMA

Schedule B - Interest and Ordinary Dividends AllacIlIIlOfII
~No.08

Part I
Interest

Note. If you
nJCeIved a Form
1099-tNT,
Form 1099-010,
or substitute
statement from
a brokerage firm,
list the firm's
name as the
payer and enter
the total Interest
shown on that
fonn.

1 Ust name of payer. If any Interest Is from a seller·flnanced mortgage and the buyer used the

property as a personal residence. see page B-1 and list this Interest IIrst. Also, show that
buyer's social security number and address~ -:--

JP MORGAN
NORTHERN TRUST BANK
NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST
NORTHERN TRUST SECURITIES

1

Amount

266.
272.

18,352.
2,936.

Part II
Ordinar:v
Dividends

SUBTOTAL POR LINE 1
TAX-EXEMPT INTEREST SEE STATBHENT 4

2 Add the amOUllls on 6ne 1 .
3 Excludable Interest on series EE and I U.s. savings bonds Issued after 1989.

Attach Form 8815 .
4 SUbtract Une 3 frem line 2. Enter the result here and on Fom11040. Une sa ~

Note. If line 4 Is over $1,500. you must complete Part III.

5 Us! name of payer ~
NORTHERN TRUS=T".,...-:S=E-=C==UR=IT=I=:E=S=-------------

2 , 12, .
- , 3 .

2 1 , 19, •

3
4 1~,8~O,

Amount

26,558.

Note: If yclU
recelYed a Form
1099-D1V()J'
substitute
statement from
a brokerage firm,
list the fiml's
"ameestlile
payerand enter
the ordinary
dividends shown
on that fOlm.

6

6 Add the amounts on One 5. Enter the total here and on Form 1040, line 9a ~ 6 26,558.

Part III
Foreign
Accounts
and
Trusts

B2T501
11-1100II

Note. If line 61soverS1,soo. YOU must comDlete Part III.

You must c:clqlIete this part If you (e) had over $1,500 of taxable Interest or ordinary dMdends; orCb) had a foreign

account· or Ie) received 8 distribution from or were a arantor or or a transferor to, a foreign tnJst.
78 AI~trIle qurlllg ~OO~. did you have an lIlleresiin or a~~naJUre or omerau!!.'!!"Y over a.l~llccounlln a.l,!lrelgn

~~rem=f:~~Trrf~~~~c~~.~~~~.~.~.~.~~~~.~~.~~~~~.~~~~~.~.~~~~.~.~~~.~~~.~~~~~.~~~~~I~~ ..
b II "Ves,' enter the name of the foreign country ~ _

8 During 2008. did you I'8C8IVe 8 distribution from, or were you the grarttor of, or transferor to. a forelgn trust?

If 'Yes,' you may have to file Form 3520. See page 6·2 ..

Yes No

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 Instructions.

15490326 131470 40C01F
19

2008.03020 OBAMA, BARACK H.

Schedule B (Form 1040) 2008



BARACK. H. & MICHELLE L. OHAMA

SCHEDULE B

NAME OF PAYER

TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 4

AMOUNT

NORTHERN' TRUST SECURITIES

TOTAL TAX-EXEMPT INTEREST TO SCHEDULE B, LINE 1

2,936.

2,936.

15490326 131470 40C01F
20

2008.03020 OBAMA, BARACK H.
STATEMENT{S) 4

40C01F_1



jr09 United States Gift (and Generatlon-8klpplng Transfer) Tax Retum OMS No. 154$00020

Fonn
(1'.. gIfta malle during cotendar roar 20(1)

2008Doplnment.of 1Ile Treasury
~ See separate Inltrucdonl.In_RlMlnuolleMce

1 D~nor's nrst name and middle Initial I 2 Donor'S last name 8 Donn aallIal ....11..... ftllmber
BARACK H. OBAHA

4 Address (number. slreet and IDlIrlJ118l1I number) Ii Legal residence (eIomlcUe)
COOK COUNTY, II.

8 City, state, and ZIP code 7 Citizenship (see InslructIons)

- UNITED STATES

I
8 " lIIe donor died during the ,.,check here ~ U and enter date of death , . Yes No
9 If you extended the time 10 file this Form 709, check here ~ 0

i:.:).~~ §~:~110 Elller the total number of donees listed on SChedule A. COunt each person onl'l om:e. ~ 2
11. HlIY8YOu (the donor) prevlouslymed aForm 709 (or 709-A) for any other year? If'No: skip line 11b............................................................ X

J
b If the answer to line l1a Is "Yes,' has your address chanllfld since YOU last filed Form 709 (or 709-A)? ......................................................... X

112 Giftl by hUlband or wlfe to third pal1lee. Do you consent to have the gilts (Including generatlon-~n~ IIlInsfers) made by you and by
your spouse to tIIlrd parties during Ihe calendar year considered as made one-half by each of you? (See slrUctlons.) (If the answer Is, "Ves,' the following InfonnaUon must be furnished and your spouse must ston the consent shown below. If the Inswer I. 'No,• Iklp

X.. IInel18·18 Ind DO to Schedul. A.) ................................................................................................................................................

i 18 Name of consenting sPOuse HICHELLE L. OBAMA 114 SSN ·~'·~~~]D.J I~;~'I

1& Were you married to one enother durlna Ute entlr. calendar veer? (see Instruetfons) ................................................................................. X
18 1115 is 'No ' check whether I Jmarrled l J divorced or L J wIdowedldeceased, end give date~ ~JJ i:~,:;~_~~

17 WID agilt tax return for Utis,. be fled bY your spouse? (If ..,..' maD both relums In the same envelop..) ................................................. X
18 Ct~nsent of Spouse. I consent 10 have the gills (and oeneratiOn-skl~~fers) made by me and by my $poualo third pal1ies during the calendar

yekV considered as madeORe-ha~ of~w. ar');~ aware joInl and severalllabHlty lor tax created by the execution 01 Utis consenl

CORsenUnglDouae'l8lgnlture ~ I ~ , J ~ - ~ A.II. ./ Dlle ~¥//2/"
'I Enter the amount from SChedule A, Part 4, Une 11 1 ~ o.

••••••• '~'''''.''''''_'........................................... e .....................

" Enter the amount from SChedule B,line 3 ................................................................................................... 2 O...
II Total taxable gifts. Add lines 1and 2 .................................................................................. , ...................... 3 o.
'1 Tax computed on amount on line 3(see Table for Computing GIft T8K In seperate Instructions) ....-................... 4 O.
Ii Tax co~uted on amount on line 2(see Table for Computing GIft Tsx In separate IRStruCUons) ' .. ,.................... & O.
II Balance. Sublract line 5 from line 4 ......................................................................................................... B O.
jr Maximum unllied cndII (nonresident anens, see Instructions) ........................................................................ 7 345.800.

5 II Enter Ihe unllled credit agalnsl tax allowable for aU prior periods (from SCh. B, nne 1, col C) ................................. 8

I II Balance. Subtract line8Irom line 7 .......................................................................................................... 9 j4~,tWO.

llQ Enter 20% (.20) of the amount allowed as aspecific exemption for gilts made alter september 8, 1976.and
E before January 1, 19n (see Instructions) ................................................................................................... 10
B 11 Balance. Subtract line 10 from line 9 11 345,800.a ......................................................................................................... o.l:Z Unified credll Enter the smaRer 01 Nne 8or line 11 ....................................................................................... 12,

1:3 credit lor foreign gilt taxes (see Instructions) 13N .............................................................................................
i 1,4 Total credits. Add Unes 12 and 13 ............................................................................................................ 14
IL 115 BalBnce. Subtract nne 14lrom line 6. Do not enler less than zero ..................................................................... 15 O.

r liB Generatlon-skipplng transfer taxes (from Schedulll C, Part 3, coL Ii, Total) ......................................................... 18
1'1 Total tax. Add fines 15 and 16 .................................................................................................................. 17 U.

i liB Gift and generatlon-sldpplng lransfer taxes prepaid with extension 01 time to file ................................................ 18

I 1!9 If line 18 Is less than line 17, enter balance due (see instructions) .................................................................. 19 O.

f 21D II line 18 Is areater than line 17 enler .mount to be refund.d ........................................................................ 20
~ Un*r~"1........,..I-- i""'1___-.lncIudInganyllCClOl1lpllllylng___....__lOlho_of",,~...G~."..
~ Slgl1l -. ;., eo-_d'-)lII_on"W_of___~I~_lho -- ,1
I (~J. _f ~.2 I ~~ ..._--.... tsooo

Hem ~ /7 ~- -....... 4.l -l?(X]YeaDNo
SIGnature of donor Dare '

I =8~ I~G Ie- I~Pr__• SSN ar PTlN
It sell· 0

Paid empro,ed .

Prep.r.... Flnn·............ WINEBERG SOLHEIM HOWELL & SHAIN, PC IEIH
U..Only

em"::,:,~ 180 N LASALLE ST, STE 2200 IPhone no.
~

I ZIP_ CHICAGO. IL hllhll

"""11.1'-08 U'1A For Discloaure, PrlvlCY Act. and Papemlll Reduction Act HoUce, lee pl,e 12 of the separale Instructlolll for this form. FclmI 709 l2OO8)

1
1310040~! 131470 011110 2008.03030 OBAHA, BARACK H. 011110_1



B 0.... Check here If you elect undu section 529(c)(2XB) 10 !reat any lransfers made this year 10 a llualllled tuition program as made ratably over a 5-year
period beginning this year. see InS1rUCUoll$. Attach exptanaUOn.

Form 709l[2ClO8) BARACK H. OBAMA Page 2
,.' D '~'i Computation of Taxable Gifts (Including lranslers In trust)(see InstruClions)

A Does the value of any item Iisled on Schedule Arellect any valuation dIscounl1lf 'VIIS; altach mcpIanation .. Yes No

Part ,. Gll'1a Subject Only to GIft Tax. GIfts less political organlzallon, medlca~ and edulilUonai exclusions. (see InstruClions)
A B C D E F G H

IItm • oan-'•..-and acIclt-. DonOfs .d~led Dale Value at For spHIglfts, Net lransfer
number : =="JJ:1IlIncW0I1IlY) basis otglft of gill date of gift enler 1/2 01 (subtract coL G.lIthe,-,,____glwCUSlPno.

columnF tram coLF)
• II cIoIGly hIlellllflly. give EIH

SEE STATEMENT 1 .',:,.-.~

;-'~'I~<-':\ .' .. ",
"':";r"':,' .

I:;:\IH.'};'~~>
l~~

Gifts made by spouse· complete 0'''"you are splitting gifts with your spouse andhe/she also made gifts.
] SEE S'l'ATEIOlNT ----=~..:.-__.__---,.-----'::.--___r----__.__----

Total of "lit 1. Add amounts !rom Part " column H ~ • 00.
P.rt 2• Dllrect DIp•• Gifts 1hal are direct skips and are subject to both gift tax and gemnllon-slclpplng transtu tax. You must list the gifts In chronological order.

A B C D E F 8 H
Item

.oan-.........__
2632(b) Donor's adj.lsted Date Valueal For spll gilts. Net transfer

• RaIalIonoNp 10_"any)numbu
• lloIclI*" aror. election basis at gift of gift date ofUilt entlll112 01 (subtract coL G
• IIl1le gllI_ ~CUSlPno. out columnF from coL F)
• II c:IDIIaly hoIeI_lIIy. utw

J""......._"~.,.., ..._ __-. _.
Total 01 PlIrt 2. Add amounts !rom Par12. column H _ ~

Part 3-Indirect Sidpa. GIfts 10 trusts thaI are currently subject 10 gift tax and may tater be subject to generatlon-sklpplng transler tax. You must list these gilts In
chrOnologlcalordu.

A B C D E F G H
Item .oan-'a"""",lIIIcI_ 2632(c) DonOfs adjusted Date Value al For spBt gillS, Neltransflll

• R*lIanIIdp 10 c1an..- (If any)numbu
• o-tpIkln ofof. election basis 01 gill ofulft dale of gilt enter 1/2 of (sublraC1 coL G
• 1l1Ile_ - ==elt"CUSll' no. coJumnF from col F)
• II cIGseIr ........aly. five

GIfts madel by spouse' compfete only Ifyou ItI'8 splitting g/ft$ with your spouse sndhe/she also made gifts.

Total .1 P,lrt 3. Add amounts lrom Part 3, column H ~

Pi tnOI8 spIIC8ls needed, atracIr addltionBlsheets Ofsame SizS.} Fcnn 709 j2OO8)
1IlI5511
11·14-01

13100402 131470 01111D
2

2008.03030 OBAMA. BARACK H.



Form 709(2008) BARACK H. aDAMA
Part 4• rlxa.le 81ft Reconciliation

Page 3

1 Total ''iIlue of gilts of donor. Add totals from column H01 Parts 1, 2, and 3 _ _.. ~1-+ -i2~4':...;0:-,0:-0:..;;..
2 Total alnnua! exclusions for gills IIsled on line 1(see InsbUetions) ~2-+ -=2:...:4:....!,:....:0~0~0r:-.
3 Totalll~c1uded amounl of gilts. Subtract line 2 from mne 1 .. ...,.;3".,..,.. 0::.;,..

Ded,etIenll (see InstrucUons) F
4 Gills 01 Interests to spouse lorwhich amartial deduction will be claimed, !']

based on Item mnbars 0' Sclledule A ..
~-1-------II,'r~+i'.;1

6 Exclusions attributable to gills on Dne" ~6-t-_------ml ••":i:;1
8 Marltall deduction. SubIIact Une 5from line 4 _....... . 8
7 CharltlbJe deduction, based on Item nos. less exclusions ~7~--------li";:'i,'·' 'I

II Tolill ~uctlons. Add lines 6and 7 _..................... 8
9 SUblnlct line Bfrom fine 3 J--..=g=-+--------,O..--.

10 Genel1ltlon-sklpplng transler Ialces payable with this Form 709 (Irom SChedule C, Part 3, coL H. TOIaI) ~10~ ---,..---
11 Taxallie glb.Add Ones 9and 10.Enler here and on page 1, Part 2• Tax COmpulaUon,line 1 11 0 •
Termlnlllll.I."r", (OlIP) Malttal Deduden. (see instructions 'or SChedule A, Part 4, Une 4.)
II atrust (or other property) meets the requirements 01 quaUfted terminable Interest property under section 2523(1), and:

a. The blUSl (or other properly) Is listed on SChedule A, and
b. The valll8 of the trust (or other property) Is entered In whole or In part 88 adeducllon on SChedule A, Part 4, nne 4, then the donor shall ba deemed to have

made an elllCllon to have such trust (or other property) treated as qU'illlfled terminable Interest property under section 2523(1).

Uless than the entire value 01 tile trust (or other property) that the donor has Included In Parts 1and 301 SChedule A Is entered as adeduction on Dne 4, the donor
shall be colllSlclered to have made en election only as to alrllctJon 01 the trust (or other property). The numerator oIthls traction is equal to the amounl 01 the trust
(or other plroperty) deducted on SChedule A, Part 4, line 6. The denominator is equal to lhe total value 0' the trust (or other property) listed In Parts 1and 301
Schedule A.

II you malUlthe Qnp election, the terminable Interest property Involved will be Included In your spouse's gross estate upon his or her death (section 2044). see
Instruction:s lor line 401 SChedule A. II your spouse disposes (by gift or othClWise) 01 all or part of the qualifying fife income interest, he or she wiD be considered to
have madea transler 0' lhe entire property that Is sooject to the gilt tax. see Tl8IISfer of cettaIn ute Estates Received Ftom Spouse on Pille" 01 the instructions.

12 EIICUtlR Oul 01 OlIP Treabnenl ••MnulO..
o .. Check here II you elect under section 2523('1(6) notto treat as qualiflld lerminablelnterest property any joint and survivor annuilles thai are reported

on Schedule Aand would otherwise be treated as quallned terminable Interest property under section 2523(1). SIe InsIruc:lIons. Enter the Item numbers from
SChedule "I for the ennullles lor which you are making this electlon~
Ii@••ql Gifts From Prior Periods

,
A 8 C 0 E

caJendar ',.or Internal Revenue office
_I at ul1lflud _a1l1PQC111o; Amount 01

calendar iluarter where prior ilium was filed -llPftll1 gill -",-fclrpllDr taxable gillstal fclr IIIltodlI after I*tcxls lIlIdIn9bofaro(see lnslnilCtlol1$ ~3'.197' Jan.-yl.l177

2007 ~INCINNATI, OH 45999 O.

I Totals lor prior periOds ............................................................ I I 0.

2 Amoun~ I' any, by which tolal specllle exemption, line 1, column Of Is more than $30,000 ................................................... 2
S Total amount 01 taxable gills for prior periods. Add amount on line 1, column Eend amount, If any, on line 2.

Enter here and on page 1, Part 2- Tax Computallon, line 2 .......................................................................................... 3 O.

II you .".",ered -Vee· on II.. Ila e' page " Plrt 1, eee the InetruclieRs for compleUng SChedule 8. II you snewlred ·Ho,· sIllp to the Tax CompUIaUon 011 page 1
(or Schedlile C lIappllaable)

(If I7lOl8 s,pace Is needed, attach additional sheets ofsame size.) farm 709 (2DlllI'

13100402 131470 01111D
3

2008.03030 OBAMA, BARACK H.



\
Form 709 (2008) BARACK H. OBAMA Page 4

1IIID.D"1 COmputation of Generation-skipping TranSfer Tax
Note. Inter vivos direct_that are complelcly excluded by the GST exemplion must stI be lully reported (including value and exempllons claimed) on SChedule C.
Palt 1- eeneratlon-Sldpplng Tranllen

A 8 C DIIlImNo.
(from lichedule A, Value (from SChedule A, Nontaxable Net Transfer (subtract

Part 2, col. A) Part 2, coL HI portion 0' transler col Cfrom coL 0)

Glfls made by spouse ('or gift spilling only)

Palt 2- orr exemption ReconGillation (StGtlon 2831) and Section 2852(aX3) ElecUon
Check here ~ U If you are making asection 2652(a)(3) (special OTIP) election (see Instruclions)
Enter 1I1eltell1'l numbers from Sc:hedule A0' 1I1e gins lor which you are making this e1ec:t1on ~ _

1 MaxImum aBowable 8lC8Il'Iption (see instructions) __ 2 , 000 , 000 •

2 Total 8XllmpUon used lor periods before filing 11118 return j--=2:......t- _

3 Exempllun iMllable fDr this relUrn. Subtract nne 2 from line 1 j--=3:....+_--=.2..!.,-=O..::O..::O:....!'~O::.;O::.;O:::.;;..

4 Exempllon claimed on this relUm from Part 3, column Ctola~ below ~4:....+ _

6 Aulomaillc aDocatlon of exemption to translers reported on Schedule A, Part 3 (see Instructions) 1--=5:....+ _

8 Exempllon aDocated to transfers not shown on line 4or 5, above. You mUlt attlclla "Nollce of AIIocatun." (see Instructions) ... 1-=8~ _

7 Add lines 4. 5, and 6 J-...:.7-+ _

8 Exemption available for future translers. Sublract line 7 from Une 3 •
Palt 3• Tilc Computation

2,000,000.

h~mXNo. B C D E
Maxfmum

8 H
Net transfer GST exemption DIvlde coL C Inclusion Ratio ~PI!:Ra' Generation-SkIpping

SC~~t(:, (from SCltedule Co Allocated by cot. B (Scgl:1.&fk)0 Es~t'"ax (multlp coL TnnsferTax
Part 1. coL D) by F) (multiply col Bby coL G)

45% (.45
45% (.45
45%(.45
45%(.45
45% (.45
45% (.45)

GIfts madll by spouse (lor gift splilllng only)
45% (.45)
45% .45
45% .45
45% .45
45% .45
45%(.45)

Total exemption cla!med. Enler here and Total DeneraUon·sklpplng tranlfer tax. Enter here; on page 3,
cn Part 2, Unl 4. above. L4ay not exceed SChedule A, Part 4,IIn8 10; and on page 1, Part 2" Tax
Part 2, line 3, above ........................... Gompulallon. Dne 16 .........................................................
~mcr' space a neecJec/, artaellllClrliUonill streets of liBI118 :>1m.)
11·1_

Fann 709 I2l108I

13100402 131470 01111D
4
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BARACK H. OBAMA

FORM 709 SCHEDULE A, PART 1 STATEMENT 1

ITEM ADJUSTED NET
NO DE:SCRIPTION BASIS DATE VALUE SPLIT 1/2 TRANSFER

1 MALIA A. OBAMA

DAUGHTER
DOl~OR ELECTED UNDER
SEICTION
52'9 (C) ( 2 ) (B) OF THE
COIDE TO TREAT A
20'07 GIFT AS HAVING
BE:BN MADE RATABLY
OVBR A 5- YEAR
PERIOD BEGINNING IN
2007.

SEB ELECTION MADE
WI'TH TAXPAYER I S
2007 GIFT TAX
RETURN. 12,000. 01/01/08 12,000. 6,000. 6,000.

2 NATASHA M. OBAMA

DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER
SECTION
529(C)(2)(B) OF THE
CODE TO TREAT A
2007 GIFT AS HAVING
BEEN MADE RATABLY
OVER A 5-YEAR
PERIOD BEGINNING IN
2007.

SB:E ELECTION MADE
WITH TAXPAYER I S
2007 GIFT TAX
RE:TURN. 12,000. 01/01/08 12,000. 6,000. 6,000.

TOTAL 12,000.

13100402 131470 01111D
5

2008.03030 OBAKA, BARACK H.
STATEMENT(S) 1

01111D_l



BARACK H. OBAMA

FORM 709 SCHEDULE A, PART 1, GIFTS MADE BY SPOUSE STATEMENT 2

ITEM
NO DEI~CRIPTION

1 MAll.tIA A. OBAMA

DA1:TGHTER
DO]~OR ELECTED UNDER
SEC:TION
52~H C) ( 2 ) (B) OF THE
COI)E TO TREAT A
20l)7 GIFT AS HAVING
BElm MADE RATABLY
OVlm. A 5-YEAR
PERIOD BEGINNING IN
201)7.

ADJUSTED
BASIS DATE VALUE

NET
SPLIT 1/2 TRANSFER

SEll!: ELECTION MADE
WI~rH TAXPAYER I S
2007 GIFT TAX
RE'rURN.

2 NA'rASHA M. OBAMA

i
DAUGHTER
D~~OR ELECTED UNDER
SECTION
529(C)(2)(B) OF THE
CODE TO TREAT A
2007 GIPT AS HAVING
BEEN MADE RATABLY
OVER A 5-YEAR
PERIOD BEGINNING IN
2007.

SEE ELECTION MADE
WITH TAXPAYER'S
2007 GIFT TAX
RETURN.

12,000. 01/01/08

12,000. 01/01/08

12,000.

12,000.

6,000.

6,000.

6,000.

6,000.

TOTAL SCHEDULE A, PART 1, GIFTS MADE BY SPOUSE 12,000.

13100402 131470 01111D
6

2008.03030 OBAKA, BARACK H.
STATEMENT(S) 2

01111D_1



]'09 United States Gift (and Generatian-5klpplng Transfer) Tax Retum
OMS No. 1$4$-0020

Form
tFor FlIa made-u=-ycr 2C08) 2008DQlNlrlmCnl .1Il\1a TIOoUIlIy
..See 8Oparatelnatru;Uona,Inlomal R........ SclYico

1 Dlmor's first name and middle initial 2 Donor's last name 3 Oooo(s soclal.flenrllv nom""
MICHELLE L. OBAMA

4 Address (number. street and aoartment number) 6 Legal residence (domicile)
COOK COUNTY, IL

6 Cilv. state. and ZIP code 7 Citizenship (see Instructions)
UNITED STATES

I
8 II the donor dled during the year. check here .. LJ and enter dale DI death , ••9 II '~u exlended the lime to fOe this Form 709, chedc here .. 0

10 Enler the total number 01 donees listed on SchedUle A. COunt each Derson onlY once. .. 2 !~ '~,
11a H;1V8 you (lie donor) previously filed aForm 709 (or709-A) for any other year? II 'No.' skip line 11b ............................................................ X

j II II 'the answer to line 11a Is "Yes,. has your address chanaed since YOU Ias1 filed Form 709 (or 709·A)? ......................................................... X
12 8111111y buslland or wife ID third pal1lea. Do you ccnsen1 to have the gilts (inclUding generaUon-sklpplng transfers) made by you and by

your spouse to third par1Iea during the calendar year considered as made one-hall by each 01 you? (See lns1ruc:UOns.) (II lieanswer Is
, "Y,ss,'the lollowlng Inlormallon must be furnished and your spouse must slun the conSen1 shown below. "the anawer la "No,· aiel,

X... linea 13-18 and va ID Schedule A.) ................................................................................................................................................

I 13 tfime of consenUng spouse BARACK H. OBAMA 114 SSN W~I<t~

16 Were yOu married to one another durlnD the enUre calendaryea(l (see Instnscllons) ................................................................................. X
18 If ISis "No: chec:It wI1e1her l J married l J divorced or l J wfdowedfdeceased, and Dive date .. ~~'" ~ .
17 W~I agift tax retum lor this year be fOed by yOur SpOuse '(If "Yes,' maR both returns In lhe same envelope.) ...~-._ ............................................. X
18 Celnsent o'Spouse. I consentlo.~e~.(and lIel =Pingtransfers) made by me and by my spouse to third parties during the calendar

year consldered as made one- ••~s.~ ].th e01 the joint and several UabDity for lax created by the execution of thlsl..~~"

Conlel~lIng apouaa'a alanature ~C g .Y - Date ..41 ~ 1..-.

1 Enler the amount from Schedule A, Part4,IIne 11 ......................................................................................... 1 ·
2~ Enler the amount from Schedule 8. line 3 ................................................................................................... 2 ·31 Total taxable gills. Add fines 1and 2 ......................................................................................................... 3 "..' Tax computed on amount on line 3(see Table for Computing Gift Tax In separate InstrucUons) ......................... 4 ·6, Tax computed on amount on line 2(see Table for Computing Gift Tax In separiltelnstructions) ........................ 5 o.
Ii Balance. SUbtract Une Slrom line 4 .......................-.. -- .............................................................................. 8 o.
7' Maximum unllled credit (nonresident aUens, see Instructions) ..........................................................-............. 7 345,800.

15 81 Enler tile unifled credllagalnst lax allowable lorallllrior periods (from SCh. 8, Ine " col C) .................... ____ ......... 8

1
SI Balance. Subtract One 8 frOm line 7 ............................................................................................................. 9 J45,8UU.

1CI Enter 20% (.20) DIllie amount allowed as aspecillc exemption lor gilts made alter september 8, 1976, and

belore JanlllU)' 1, 19n (see Instructions) ................................................................................................... 10
8 111 Balance. SUbtract Dne 10 frOm line 9 11 345,800.
!

........................................................................................................... o.U! Unified credit Enter the smaller 01 line 6or line 11 ......................................................................................... 12,
1~1 Credl1 for foreign gift lall8S (see Instructions) 13C\I .............................................. ,.................................................

i 1~1 Total credits. Add Unes 12 and 13 ............................................................................................................... 14
a. lEi Balance. Subtract line 14 from One S. Do not enler loss than zero .................................................................... 1& o.

r- tEl GenaraUon-sklpplng transfer taxes (from SChedule C, Part 3, coL Ii, Total) ........................................................ 18
n Total tax. Add lines 15 and 16 .................................................................................................................. 17 O.

j UI Gift and generatiun-sklpplng transler Iaxes prepaid wl1h extension o'llme 10 me ... ,............................................ 18

~ 111 If nne 1815 IllSS than line 17, enter batence due (see Instrucllons) ................................................................... 19 o.
f3

i 81 If nne 18 Is oreater thin 6ne17, enter amount to be refunded ............................................................................. 20
~ UIldIr ......... '" 1IClPY.1 docIato_1 Mve""""""_ ......... Includlng"'" -.opanylnt -..... _ ...--._ to ltlo-. '" ..., ................d boIief. h Is

15 Sign ;-:;;:7':':il.·-nT::::;:;--_·-w::;;;;;1~7!E:J-Nol! Here'
Signature of donor Date

J ~'~ 10&10 1CIl.... IlPIopatel'" SSM 01 PTIN
lllgnll\UlV 111ldl· 0

Paid empro,ed

Prepalel'a FInn"""lar WINEBERG SOLHEIM HOWELL & SHAIN. PC I ElN

I
UaeOllly

=-::.~ 180 N LASALLE ST, STE 2200 I ""-no.
- CHICAGO, IL ouoUJ.

-

.... lUI
11.140C8 LHA For Dlscloaure, Privacy Act, and Paperwort Reduction Act NoUce, s.. page 12 of tile leperate InlllJUctlona lor thla form. Farm 709 l2OO'I

7
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Form 709(2008) MICHELLE L. OBAMA
:. ~..i ~ Computation of Taxable G (lncIudlnlllransfers In trust) (see InstnIGtIons)

Pert 1• Billa SubJ.ct Only to BiftTax. GIlls less poltlcal organization, medical, and educational exclusions. (se. Instructions)
ABC D E F

lIem : g:=:::::"::~:=rl Donor's adjusted Dale Value at
number • e-fplIoll 01.1: basis of gilt 01 gm dale of gilt:~==..~t-CU8Pno. B

For spItllllrts.
enler 112 of
cotumnF

Paoe 2

H
Net transfer

(subtract coL G
from coL F)

SEE STATEMENT 3

Gifts mad. byspouse· complete onlyIfyou Insplitting g/fls with yourspooN andheIshe aI$O made gifts.

] SEE STA'l'BIIBHT ;0;;1) --'- ...1...- ----1. ----.:-+-_...,-.,..,..".-

Totll of 'alt 1. Add amounls from Part 1, column H ~

'art 2•Oll'.ct SkIp•• GIlts 1hat118 direct skips and are subjecllo both gift tax and generation-skipping transfer tax. You must list the gifts In chronological order.

A B C D E F B H
Item

• DonM'a___

2632(b) Donor's adjustlld Datil vatullal For spUt gills, NelbanSler• AeIatIanIIllp ID _ 01 any)
number • Daotpllan aIor. election basis of gilt 01 gift date of gift enter 112 01 (sublracl coL G

• It IIl8 gllI_ -.ribS:--CUSIP 110. out columnF from col F)• 1t........, ....d.Hty.glveE

J"..".......-....""'.._ _ ""' -
Totll of Pllrt 2. Add amounts from Part 2, column H ~

Part 3·I.illrect Skips. GlfIs to trusts that are CUlJ8lltly subject to gm tax and may later be subject to generallon-skipplnll t1ansfer tax. You must list these gills In
chronological order.

A B C D E F 8 H
Item • Dclnoo'a _1Illd acIcltoos 2632(c) Donor's adjusted Dale ValUe at For spit gilts, Net transfar•~1O_"any)number • Oescdpllan 0101: elecllon basis of gm 01 gilt daleofgm enter 112 01 (subtract coL G

• It.". gift - -. to aJSIP 110. columnF from coL F)
• II cIoMIy""" IIIH1y. give EJ

J"_._.~H,.. .._9 _ _ ..-gHls.

Totat 01 Plrt 3. Add amounts from Par13, column H ..
(If mote space Is needed. attach arJditIonaJ sheets ofsame size.) F""" 709 l200lII
l105S11
1I·'CoCIlI

13100402 131470 Ol111n
8

2008.03030 OBAMA, BARACK H.



Form 709 (2008) MICHELLE L. OBAMA
Pall 4 • Ta:rallia 81ft RacancillaUon

Palle 3

1 Total value 0' gifts of donor. Add totals from column H0' Paris 1, 2, and 3 _....................................... l----=t-f. -i2~!4~,~O~l0i-0.:.,.
2 Total annual exclusions lor gifts listed on line 1 (see InS1ruGtlons) t-=-2-+ .;;;2;.:4:..:,~0;.;0;.;ro;..;.-.

3 Total Included amount of gills. Subltact nne 2from fine 1 ...,,-:.31""'1- 0:..:...

Oeductionsl (see inslruc1ions) :,3-,'.::;
4 Gifts ollinteresls 10 spouse for which amarital deduction will be claimed, 0,:",:

based t~n Item numbers of SChedule A 4 ' .<:1,t---:-+--------F·J<·
5 ExclusionsattribulablelOglflson0ne4 ~6-t------_-t::.:'·: ..
8 Marllal deduction. Subtract line 51rom line 4 0............. 8
7 Charitable deduction. based on item nos. less IlXCIU$lons ..• 1-::7-+--------t
8 Tolaldeductions.Addllnes6and7 8
8 SUbltai~ line 8 from line 3 ~,~------;;O-.

10 6eneratlon-sklpplng ltansler taxes payabla with this Form 709 (from SChedule C, Part 3, coL Ii, Total) 10
11 Taxallie "fts. Add lineshnd 10. Enter her. and on pag. 1, Part 2• Tax Computation, lin. 1 ......,:1:::.1-1--------:0~.
T.rminablllinterest (anp) Malltal DeducUon. (se. instructions tor Schedule A, pan 4, One 4.)

" a lruS! (01' other property) meets the requirements of quallf18d terminable Interest property under secllon 2523(1), and:
a. The trust (or other properly) Is listed on SChedule A, and
b. The Vlllue of the trust (or other properly) Is entered In whole or In part as adeduction on Schedule A, Part 4, On. 4, then the donor shall be deemed to have

made an elilctlon to have such trust (or other property) Ireated as qualified terminable Interest property under section 2523(1),

If less than the entire valu. 01 the trust (or other property) that the donor has Included In Paris 1and 30' Schedule AIs enlered as a deduction on Une 4, the dooor
shall be considered to have made an election only as to a fraction oldie trust (orother property~ The numerator of this fraction Is equal to the amount ot the trust
(or other property) deducted on SChedule A, Part 4, line 6. The denominator Is equal to the total value 0' the trust (or other properly) listed In Paris 1and 30'
SchaduleA.

II you make, the onp electlon.lhe terminablelnteresl property Involvedwill be Included In your spouse's gross estate upon his or her death (section 2044~ see
InstructioN! lor line 40' SChedule A. II your spouse disposes (by gill Of otherwise) 0' all or part 01 the qualllylng Ife Income Interes~ he or she will be considered to
have made atransfer ot the enti'e property that is subject to the gill tax. see Tl'Bflster of Q!Ita/n LIfe Estates ReceiVed FfOITI Spouse on page 4 01 the instructions.

12 Electlclln Out of anp Treatment of Annuities
o ... Check here If you elect under section 2523(1)(6) not to treat as quaUfied terminable Interest property any joint and survivor annuities that are reported

on Schedule Aand would otherwise be treated as qualned terminable Interest property under section 2523(1). see Instructlons. Enter the lIem numbers from
Schedule Afor the annuities for which you are maldng !his election ..

IMHICuiJ.IiDJI Gifts From Prior Periods
II yeo allS'ilr.red -Ves· on line 11a 0' page 1, Pall 1, ... th. In.trucUolIS for compl.ting Schedule B." yau answered ·Ho: skip to the Tax Compulatlon on page 1
(Dr Schedule C II.ppllc.ble),

A B C D E
Calendar)aJ' or Intemal Revenue Dlfice _101_ _.01 opocifIc Amount of
calendar ~Iuarter where prior return was filed croGl1l1C111l111~ _lIanlorPtlCll' taxable gifts.... lor Ptltod8 atlet ",-_gbolaro(see Inslructlons DcclImIIIt 31, 1871 JIlnulIry 1.1817

2007 !CINCINNATI, OH 45999 o.

1 Totals II~r prior periods ............. ......... ........... ............... ........... I 1 O.

2 Amounl~ llany, by which total speclllc exempllon, lin. 1, column D, Is more than $30,000 ................................................... 2
3 Total annount of taxable gifts lor prior periods. Add amount on line 1, column Eand amoun~ II any, on line 2.

Enter hille and on page 1, Part 2 • Tax Computation, line 2 .......................................................................................... 3 o.
(If tnoI8 space Is needed, attach addltion8f sheets Ofsamesue.'

13100402 131470 01111D
9

2008.03030 OBAMA, BARACK H.



Form 709 (2008) MICHELLE L. OBAMA Page 4
IIIiIt.Ul Computation of Generation-skipping Transfer Tax
Not.. Intel vivos dlred sklps that are complelBly excluded by the GST exemption must sUII be fully reported (Including value and exemptions claimed) on SChedule C.
Part 1- Geloeratlon-8klpplnl Trans""

A B C D
IIllmNo. Yalue (from Schedule A, Nontaxable Net Transfer (subtracl

(from Schedule A, Part 2, col. H) portion of transfer coL Cfrom coL B)Part 2, coL A)

Gifts macle by spouse (for gift $pllttlng only)

Part 2 - 68T ExempUDa RellODGlllaUon (SecUon 2631) and SecOon 28&2(1)(3) Election
Check here ~ U If you are makingasection 2652(1)(3) (special QTIP) election (seelnDucllons)
Enter the itllm numbers from SChedule A0' the gifts for which you ate meldng this election ~ _

1 Maximum allowable exemption (seelnstruellons) 2 , 000 , 000 •

2 TotllllllempUon used for periods before nanII this return 1-=2-1- _

3 ExemptXln available for this return. Subtract tine 2 from tine 1 ~3-1-_-.;;;.2~,..;.O..;.O....;O;...:,:....;O;;...O;;...O~.

4 Exemption claimed on this return from Part3, column Ctotal, below .. . ....-=4 _

5 Automallc allocation oflllllmplion to transfers reported on SChedule A, Part 3 (see Instructions) 1--=5-+ _

B ExeJ'npllon allocated 10 transfers nol shown on tine 4or 5, above. You mUlt attach a·NotIce of A1locaUon.· (see Instrucllons) ... ....8-+ _

7 Add linns 4, 5, and 6 1--'-7-1- _

8 Exemption available for future transfers. Sublraet Une 7 from line 3 8
Part 3• Tax ComputaUon

2,000,000.

:mANo.
B C D E F G H

::Ie I~,
Ne=er GST exemption Divide col. C In~usIon Raug =f: ~PIIeRa' Gen=;,,:lng(from dule C, Allocated bycol.B ($U bact coL (mul p coL

P.. 1! Part 1, coL D) from tOOO) Rate by .F) (munlply coL Bby coL G)

45% (.45)
45"1. .45
45"1. .45

45"1. .45
45"1. C.45)
45"1. (.45)

Gifts made by spouse (for gilt splllling only)
45'11. (.45)
45'11. (,45)
45% .45)
45% .45)

45"1. .45)
45% .45)

Total exemption claimed. Enter here and Totailleneradon-Ildpping lnasfer lax. Enler here; on page 3,

on Part 2,llne 4, above. May not 8ICC8ed SChedule A, Part 4, line 10; and on page 1, Part 2 - Tax
Part 2, Iinel 3, abOve ........................... Computation. line 16 .........................................................
L""r' space is needed, attach fJdditJonaJ sheets of same size.)
11·1~

fClllll 709 l2OO8J

13100402 131470 01111D
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BARhCK: H. OBAMA

MICHELLE: L. OBAKA

FORM 709 SCHEDULE A, PART 1

STATEMENT 3

ITEM
NO DESCRIPTION

1 MALIA A. OBAMA

ADJUSTED
BASIS DATE VALUE

NET
SPLIT 1/2 TRANSFER

DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER
SE:CTION
529(C)(2)(B) OF THE
CODE TO TREAT A
2007 GIFT AS HAVING
BEEN MADE RATABLY
OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN
2007.

SE:E ELECTION HADE
WITH TAXPAYER'S
2007 GIFT TAX
RE:TURN.

2 NA,TASHA H. OBAKA

DAUGHTER
DONOR ELECTED ONDER
SE,CTION
529(C)(2)(B) OF THE
COIDE TO TREAT A
20'07 GIFT AS HAVING
BE:BN MADE RATABLY
OVER A 5- YEAR
PE:RIOD BEGINNING IN
2007.

SE:E ELECTION HADE
WITH TAXPAYER'S
2007 GIFT TAX
Rl!:TURN.

TOTAL

12,000. 01/01/08

12,000. 01/01/08

12,000.

12,000.

6,000.

6,000.

6,000.

6,000.

12,000.

13100402 131470 OllllD
11

2008.03030 OBAMA, BARACK H.
STATEMENT(S) 3

OllllD_l



BAKACK H. OBAMA

MICHELLE L. OBAMA STATEMENT 4

FORM 709 SCHEDULE A, PART 1, GIFTS MADE BY SPOUSE

ITEM ADJUSTED NET
NO DESCRIPTION BASIS DATE VALUE SPLIT 1/2 TRANSFER

1 MALIA A. OBAMA

DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER
SECTION
529(C)(2)(B) OF THE
CODE TO TREAT A
2007 GIFT AS HAVING
BEEN HADE RATABLY
OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN
2007.

SEE ELECTION MADE
WITH TAXPAYER'S
2007 GIFT TAX
RETURN. 12,000. 01/01/08 12,000. 6,000. 6,000.

2 NA.TASHA M. OBAMA

DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER
S:e:CTION
52:9 (C) ( 2 ) (B) OF THE
CODE TO TREAT A
20107 GIFT AS HAVING
Bli:EN MADE RATABLY
O'IJrJm A 5 - YEAR
PE:RIOD BEGINNING IN
20107.

SE:E ELECTION MADE
WI:TH TAXPAYER'S
20107 GIFT TAX
Rli:TURN. 12,000. 01/01/08 12,000. 6,000. 6,000.

TOTAL SC:HEDULE A, PART 1, GIFTS MADE BY SPOUSE 12,000.

13100402 131470 011110
12

2008.03030 ORAMA, BARACK H.
STATEMENT(S) 4

01111D_l



tax.illinois.gov

IIhnols Department of Revenue

2008 Form IL-1040
Individual Income Tax Return or for fiscal year ending 109

Do not write above this line.

Step 1: Personal Information

BARACK H. OBAMA
MICHELLE L. OBAMA
C/O WINEBERG SOLHEIM ET AL, 180 N LASALL
CHICAGO, IL 60601

I
I
I
I
I
I
I

~

2,936.

8,000.

26,343.

78,765.

78,765.

2,656,902.

2,633,495.

2,625,495.

1

8
9

11

10

13
14
15

7,991.

8,000.

18,352.

5
6
7

X $2,000 a

X $2,000 b _
X $1,000 C _

X $1,000 d ------

4

Residents: Multiply Line 11 by 3% (.03). Write the result here.

Nonresidents and part-year residents: Write the tax before recapture of investment

credits from Schedule NR.

Recapture of investment tax credits. Attach Schedule 4255.

Total tax. Add Lines 13 and 14. This amount may not be less than zero.

14
15

See
Instructions

before
figuring

exemptions.

C Filing status (see instructions)

D Single or head of household [Xl Married filing jointly D Married filing separately D Widowed

I Step 2: Income
.. 1 Federal adjusted gross income from your U.S. 1040, Line 37; U.S. 1040A, Line 21 ; or

U.S. 1040EZ, Line 4.

; 2 Federally tax-exempt interest and dividend income from your U.S. 1040 or 1040A, Line 8b;s=E or U.S. 1040EZ. 2
~ 3 Other additions to your income. Attach Schedule M. 3
51! 4 Total income. Add Lines 1 through 3. 4 2 , 659 , 838 .
~ Step 3: Base Income --.:..:.------=-:..-----------------~=======

5 Income received from Social Security benefits and certain retirement

plans if included in Line 1. Attach federal page 1.

6 Illinois Income Tax overpayment included in U.S. 1040, Line 10.

7 Other subtractions to your income. Attach Schedule M.

Check if Line 7 includes any amount from Schedule 1299-C. D
8 Add Lines 5, 6, and 7. This is the total of your subtractions.

t 9 Illinois base income. Subtract Line 8 from Line 4.
Step 4: Exemptions --------------------------- _

10 a Number of exemptions from your federal return.

b If someone else claimed or could have claimed you

or your spouse as a dependent on their return, see

instructions to figure the number to write here.

C Check if 65 or older: D You + D Spouse =
d Check if legally blind: D You + D Spouse =

Exemption allowance. Add Lines a through d.
Step 5: Net Income

11 Residents Only: Net income. Subtract Line 10 from Line 9. Skip Line 12.

12 Nonresidents and part-year residents Only:

~ Check the box that applies to you during 2008 D Nonresident D Part-year resident, and
s=
U write the Illinois base income from Sch. NR. Attach Sch. NR. 12
I Step 6: Tax ----------------~---~..:.:....========---------
Gl 13
Q.

~

IL-1040 page 1 (R-12/08)

ID:2BX
849001 01-29-09

This form Is authorized as outlined by the Illinois Income Tax Act. Disclosure of this Information Is REQUIRED. Failure to
provide Information could result in a penalty. This form has been approved by the Forms Management Center. IL-492-0065

L II11I1I11111111111111111111111111111111111111111111111I -.J



23 7_1..:...,_9_9_1_.
24 _
25 -..,..~

26 7_7...:,,-,8,-,8_3_.

22 5,892.-----'--'--

17 _

-New­
Comp~~

SChedu~ ICR

-New- ,24
See InSllUcoons 25

-New-
Comp~le 26

SchedU~ ICR

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
16 Total tax amount fro."m.:.p~a:g::e:.1:.:,.:L::.in::e~1.:s 1.:.6:..:====7:8:::,:7:6:5::.

Step 7: Nonrefundable Credits -
17 Income tax paid to another state while an IUinois resident. Attach

Schedule CR and other states' returns.

18 Property tax and K-12 education expense credit amount from

Schedule ICR. Attach Schedule ICR. 18 1..:.,_6_1;....::2_.
19 Credit amount from Schedule 1299-C. Attach Schedule 1299-C. 19 _
20 Add Lines 17. 18, and 19. This Is the total 01 your credits. This amount

may not exceed the tax amount on Une 16. 20 ---;::;;1;:;-:.,':f6....1;..;2;:-:-.
21 Tax after nonrefundable credits. Subtract Line 20 from Une 16. 21 77 , 153 •

Step 8: Payments and Refundable Credit .==.:.:..:::..:.:..::..::..:=:..::.~~--------~:...========
22 Illinois Income Tax withheld. Attach W·2 and 1099 10ms.

23 Estimated payments from Forms IL·SOS·I and IL·l04D-ES.

including overpayment applied from Line 31 of your 2007 return.

Pass-through entity tax payments. Attach Schedule K·l·P or K·l·T.

Earned Income Credit from Schedule ICR. Attach SchedUle ICA.

Total payments and refundable credit. Add Lines 22 through 25.

o

MAKE "GIVING" 30
EASYl

30 --------.,,..,...

32 730.
33 ------.....0-.

Direct
I Deposit D Checking or D Savings

36-2700600

35 7_3_0_.

36

Preparer sFEIN, SSN, orpilN
312/372-0440
Preparer's phone number

I state that I have examined this return, and, to the best of my knowledge, it is true, correct, and complete.

rrba:;-;Yr.:hmo;;:;-;P;l:hon=.-:;;nu-;;;m;O::b--or----~ ()t~/x::!/2/-Or

see
Instructions
for payment

options.

Sign
here

11I11I111II11~lm~IIIIIIIII~~llImllllwllllll ..J

'l"payment enclosed, mail to:

____ ~~m~~~I~t~~~W~~l_8~0~EVENUE

If no payment enclosed, mall to:
ILLINOIS DEPARTMENT OF REVENUE
PO BOX 1040
GALESBURG IL 61402-1040

I =:="
849002
01·29-09

ID:2BX
IL-l040pago2{R-12108) DR AP EV RR

L



r
Illinois Department of Revenue
Schedule ICR Illinois Credits
Attach to your Form IL-1040

12/ 2008
Tax year ending

IL Attachment No. 23

Read this information first
Complete this schedule only if you are eligible for the

• Illinois Property Tax Credit

• K-12 Education Expense Credit

• Earned Income Credit (EIC)

• You must complete IL-1040 through Line 16 and Schedule CR,

if applicable, before completing this schedule.

• The total amount of Illinois Property Tax Credit and K·12

Education Expense Credit cannot exceed tax. Only the

Earned Income Credit may exceed tax.

Step 1: Provide the following information

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Your name as shown on your Form IL-1040 Your Social Security number

Step 2: Figure your nonrefundable credit

78,765.1 ----_....:...-_-
2 -=-=-""=""..-=-_
3 7_8--=,,-7_6...;;.5_.

1 Write the amount of tax from your IL-1 040, Line 16.

2 Write the amount of credit for tax paid to other states from your IL-1 040, Line 17.

3 Subtract Line 2 from Line 1.

Section A - Illinois Property Tax Credit

4 a Write the total amount of Illinois Property Tax paid during the tax

year for the real estate that includes your principal residence.

b Write the portion of your tax bill that is deductible as a business

expense on U.S. income tax forms or schedules, even if you

did not take the federal deduction.

c Subtract Line 4b from Line 4a.

d Multiply Line 4c by 5% (.05).

5 Compare Lines 3 and 4d, and write the lesser amount here.

6 Subtract Line 5 from Line 3.

4a 2_2~,;::.2..:..3..:..3_.

4b ---;~~~.--

4c __--.--;2~2r_:,_i2_i3...,1i,:3...;.,.
4d 1,112.------'----

5 .-..;;;1"':"'..;;1..;;1..;;2...;.,.
6 77,653.------'----

Section B - K-12 Education Expense Credit

INote IYou must attach the receipt you received from your students' school

or complete the K-12 Education Expense Credit Worksheet on page 2 of

this schedule.

7 a Write the total amount of K·12 education expenses from the receipt

you received from your students' school or Line 13 of the worksheet

on page 2 of this schedule.

b You may not take a credit for the first $250 paid.

c Subtract Line 7b from Line 7a. If the result is negative, enter "zero."

d Multiply Line 7c by 25% (.25). Compare the result and $500, and

write the lesser amount here.

S Compare Lines 6 and 7d, and write the lesser amount here.

7a 47,488.
7b 250.00
7c 47,238.

7d 500.
S 500.

Section C - Total nonrefundable credit

9 Add Lines 5 and 8. This is your nonrefundable credit amount. Write this amount on

Form IL·1040, Line 18. 9 1,612.----_...:..._----

IL-1040 Schedule ICR (N-12/08)

~~~~~-18 10: 2BX
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Continued on Page 2 ~
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Schedule leR - Page 2

Step 3: Figure your refundable credit
Earned Income Credit

10 a Write the amount of federal EIC as shown on your

U.S. 1040, Line 64a; U.S. 1040A, Line 40a; or

U.S. 1040EZ, Line 8a.

b Multiply the amount on Line 10a by 5% (.05).

c Illinois residents: Write 1.0.

Nonresidents and part-year residents: Write the decimal from

Schedule·NR, Line 48.

d MUltiply Line 10b by the decimal on Line 10c.

11 Write the amount from Line 10d here. This is your Illinois

Earned Income Credit. Write this amount on Form IL-1040, Line 25.

10a

10b

10c

10d

11

Section B Continued - K·12 Education Expense Credit Worksheet (continued from Step 2, Section B)

INote I Complete only if you did not receive a receipt from your student's school.

12 Complete the following information for each of your qualifying students. If a student attended more than one qualifying school during the calendar
year, please list separately. If you need more space, attach a separate piece of paper following this format.

A
Student's name

a MALIA A OBAMA
b NATASHA M OBAMA

B C 0 E F
Social Security Grade School name School city Total tuition,

number (K-12 only) (IL K-12 schools only or write (IL cities only) book/lab fees
'home school,' if applicable)

5 UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 24,317.
-2- UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 23,171.

c
d

e ------------
f

9 ----
h _

13 Add the amounts in Column F for Lines 12a through 12j (and the amounts from Column F of any

additional pages you attached). This is the total amount of your qualified education expenses for

this year. Write this amount here and on Step 2, Line 7a of this schedule. ~ 13 4_7..:..,...;:4...:..8...:..8_.

Page 2
~~:~~~08 10: 2BX

L

This form is authorized as outlined by the illinois Income Tax Act. Disclosure of this Information Is REQUIRED. Failure to provide
Information could result In a penalty. This form has been approved by the Forms Management Center. IL-492-4553
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Illinois Department of Revenue

2008 Schedule M Other Additions and Subtractions for Individuals
Attach to your Form IL-1040 IL. Attachment No. 15

Read this information first
Complete this schedule if you are required to add certain income on Form IL-1040, Line 3, or if you are entitled to take subtractions on
Form IL·1040, Line 7.
~ If you are required to complete Schedule 1299·C, Schedule F, or Form IL-4562, you must do so before you complete this schedule.

Step 1: Provide the following information

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Your name as shown on Form IL-1040. Your Social Security number.

Step 2: Figure your additions for Form IL-1040, Line 3
Write the amount of

1 Your child's federally tax-exempt interest and dividend income as reported on U.S. Form 8814 1 _
2 Distributive share of additions you received from a partnership, S corporation, trust, or estate.

Attach Schedule K·1-P or Schedule K-1-T. 2 --------
3 Withdrawals you made from your Medical Care Savings Account, and the interest earned, if

not included in your adjusted gross income 3 _

4 L10yds plan of operations loss, if reported on your behalf on Form IL-1023-C and included in
your adjusted gross income 4 _

5 Earnings distributed in 2008 from IRC Section 529 college savings and tuition programs if not included
in your adjusted gross income (Do not include distributions from "Bright Start," "Bright Directions," or
"College Illinois" programs or programs that meet certain disclosure requirements - see instructions.) 5 --------

6 Illinois special depreciation addition amount from Form IL-4562, Step 2, Line 4. Attach
Form IL-4562. 6 --------7 Business expense recapture (nonresidents only) 7 _

8 Recapture of deductions for contributions to Illinois college savings plans transferred to an out-of-state plan 8 _
9 Other income· Identify each item 9 --------10 Add Lines 1 through 9. Write the amount here and on Form IL-1040, Line 3. 10 _

Step 3: Figure your subtractions for Form IL-1040, Line 7
Write the amount of

11 Contributions made in 2008 to the following college savings plans

a "Bright Start" College Savings Pool

b "College Illinois" Prepaid Tuition Program

C "Bright Directions" College Savings Pool

12 Distributive share of subtractions from a partnership, S corporation, trust, or estate. (Do not
include any amounts contained in Line 23 of this schedule.) Attach Schedule K·1·P or
Schedule K·1·T.

13 Restoration of amounts held under claim of right under Internal Revenue Code, Section 1341

14 Contributions to a job training project

15 Expenses related to federal credits or federally tax·exempt income

16 Interest earned on investments through the Home Ownership Made Easy Program

17 Illinois special depreciation subtraction amount from Form IL-4562, Step 3, Line 10.
Attach Form IL-4562.

18 Add Lines 11 a through 17 and write the amount here and on Page 2, Line 19.

IL-1040 Schedule M page 1 (R-12/08)

849061 12-15-08 10: 2BX

11a _
11b _
11c _

12 _
13 _
14 _
15 _
16 _

17 _
18 _

L
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Step 3: Continued
19 Write the amount from Page 1, Line 18.

Write the following only if included in Form IL-1040, Lines 1, 2, or 3:

20 Military pay earned. Attach military W-2.

21 u.s. Treasury bonds, bills, notes, savings bonds, and U.S. agency interest from U.S. 1040, Schedule B, or

U.S.1040A, Schedule 1 SEE STATEMENT 2
22 August 1, 1969, valuation limitation amount from your Schedule F, Line 17. Attach Schedule F and

required federal forms.

23 Enterprise or river edge redevelopment zone and high impact business dividend subtraction amount

from your Schedule 1299·C, Step 2, Line 7. Attach Schedule 1299-C.

24 Recovery of items previously deducted on U.S. 1040, Schedule A (including refunds of any state and

local income taxes, other than Illinois). Attach a copy of U.S. 1040, Page 1, and required federal forms.

25 Ridesharing money and other benefits

26 Payment of life insurance, endowment, or annuity benefits received

27 Your employer's contributions made on your behalf to an account

established under the Medical Care Savings Account Act and the interest earned

28 L10yds plan of operations income if reported on your behalf on Form IL-1023-C

29 Income earned by certain trust accounts established under the Illinois Pre-Need

Cemetery Sales Act

30 Education loan repayments made for primary care physicians who agree to

practice in designated shortage areas under the Family Practice Residency Act

31 Reparations or other amounts received as a victim of persecution by Nazi Germany

32 Interest on the following tax-exempt obligations of Illinois state and local government. Do not

include interest you received indirectly through owning shares in a mutual fund.

a Illinois Housing Development Authority bonds and notes (except housing-related commercial

facilities bonds and notes)

b Export Development Act of 1983 bonds

c Illinois Development Finance Authority bonds, notes, and other evidence of obligation

(venture fund and infrastructure bonds only)

d Quad Cities Regional Economic Development Authority bonds and notes (if declared to be

exempt from taxation by the Authority)

e College Savings bonds

f Illinois Sports Facilities Authority bonds

9 Higher Education Student Assistance Act bonds

h Illinois Development Finance Authority bonds issued under the Illinois Development

Finance Authority Act, Sections 7.80 through 7.87

Rural Bond Bank Act bonds and notes

j Illinois Development Finance Authority bonds issued under the Asbestos Abatement Finance Act

k Quad Cities Interstate Metropolitan Authority bonds

I Southwestern Illinois Development Authority bonds

m Illinois Finance Authority bonds issued under the Illinois Finance Authority Act, Sections 820.60 and

825.55 or the Asbestos Abatement Finance Act

33 Interest on the following non-U.S. government bonds.

a Bonds issued by the government of Guam

b Bonds issued by the government of Puerto Rico

c Bonds issued by the government of the Virgin Islands

d Bonds issued by the government of American Samoa

e Bonds issued by the government of the Northern Mariana Islands

f Mutual mortgage insurance fund bonds

34 Amount of your child's interest from U.S. Treasury and U.S. agency obligations or

from sources in Line 32 or 33 as reported on U.S. Form 8814

35 Railroad unemployment income

36 Add Lines 19 through 35. Write the amount here and on Form IL·1040, Line 7.

--,
19

20

21 18,352.

22

23

24
25
26

27
28

29

30
31

32a
32b

32c

32d
32e
321
329

32h
32i
32j
32k
321

32m

33a
33b
33c
33d
33e
33f

34
35
36 18,352.

IL-1040 Schedule M page 2 (R-12/08)
This form is authorized as outlined by the illinois Income Tax Act. Disclosure of this Information is REQUIRED. Failure to provide
Information could result in a penally. This form has been approved by the Forms Management Center. IL-492-4425

849062
12-15-08
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Illinois Department of Revenue

2008 IL-2210 Computation of Penalties for Individuals
Attach to your Form IL-1040 IL Attachment No. 19

~is information first- For original returns only. Do not use this form if you are filing Form IL-1040-X, Amended Individual Income Tax
Return, after the extended due date of the return. We encourage you to let us figure your penalties and send you a bill instead of completing and filing this form yourself.

Step 1: Provide the following information
BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Your name as shown on Form IL-1040. Your Social Security number.

Note: If your prior year tax return was filed using a different Social Security number

than the number above, write that number here.

Step 2: Figure your required installments

1 Write the amount of your total income tax from each tax return. See instructions.

2 Write the amount of credits from each tax return. See instructions.

3 Subtract Line 2 from Line 1.

4 Write the total amount of this year's Illinois Withholding from your W-2 forms and

any pass-through entity payments made on your behalf.

5 Subtract Line 4 from Line 3.

6 Multiply Column A, Line 3, by 90% (.9).

7 If Line 5 is $500 or less, write "0," and go to Step 3. Otherwise, write the lesser

of Column A, Line 6, or Column B, Line 3.

8 Divide the amount written on Line 7 by four. This is the amount of each required

installment. (If you use the annualized income installment method, see instructions.)

A B
This year Last year

1 78,765. 124,539.
2 1,612. 1,608.
3 77,153. 122,931-

4 5,892.
5 71,261-
6 69,438.

7 69,438.

8 17,360.
Quarter 3 Quarter 4

September 15, 2008 January 15, 2009

9,513. 25,205.

1,473. 1,473.

8,040. 23,732.

9 Write the required installment.

See instructions.

10 Write any credit carried forward from the

prior year and the amount withheld.

See instructions.

11 Subtract Une 10 from Line 9. If the

amount is negative, use brackets.

12 If the amount on Line 13 of the

previous quarter is negative, write

that amount as a positive here.

Otherwise, write "0."

13 Subtract Line 12 from Line 11. If the

amount is negative, use bracket.

Quarter 1
April 15, 2008

5,640.

9,464.

<3,824.>

Skip this line for Quarter 1.

<3,824.>

Quarter 2
June 16, 2008

29,080.

1,473.

27,607.

3,824.

23,783.

o.

8,040.

o.

23,732.

<730.>

77,153.

77,883.

14 ---_.:....-_-

15 ---_.:....-_-

18

16
17 ----;7;:;";7:;-,"'8"'8:-:::3-.

Oate: _

Oate: _
16a
16b

Step 3: Figure your unpaid tax
14
15

Write the amount from Column A, Line 3.

Add your credit carried forward from the prior year, your total estimated payments made this year, your

withholding as shown on your W-2 forms, and the pass-through entity payments made on your behalf.

Compare that total to either the amount written on Line 7, or, if you annualized, the total of Line 9

Quarters 1 though 4, and write the greater amount here.

16 Write other payments made on or before April 15, 2009.

a Write the amount and the date of your Form IL-505-1.

b Write the amount and the date of any other payment.

Add Lines 16a and 16b. Write the amount here.

17 Add Lines 15 and 16. Write the total amount here.

18 Subtract Line 17 from Line 14. If the amount is

• positive, write that amount here. Continue to Step 4, and write this amount in Penalty Worksheet 1, Line 20, Column C.

• zero or negative, write that amount here, if negative use brackets. Continue to Step 4, skip Penalty Worksheet 1,

and go to Penalty Worksheet 2. You may apply this amount to any underpayment when figuring your Penalty

Worksheet 2. See instructions.

849101
12-15-08 IL-2210(R-12/08) 10: 2BX Page 1 of 3



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Step 4: Figure your late-payment penalty
Use Penalty Worksheet 1 to figure your late-payment penalty for unpaid tax.
Use Penalty Worksheet 2 to figure your late·payment penalty for underpayment of estimated tax.

INote I You must follow the instructions in order to properly complete the penalty worksheets.

IPenalty rates I Number of days late Penalty rate

1 - 30 02
31 or more 10

Penalty Worksheet 1 - Late-payment penalty for unpaid tax

19 Write the amount and the date of any payment you made on or after April 16, 2009. See instructions.

Amount Date paid

a _
b _

20 Write the amount from Line 18 on the first line of Column C below.

A

Period

B
Due
date

C
Unpaid
amount

D
Payment
applied

E
Balance due

(Col. C- Col. D)

F
Payment

date

G H
Number of Penalty rate
days late (See above) Penalty

Return April 15, 2009------

21 Add Column I. This is your late-payment penalty for unpaid tax.

Write the total amount here and on Line 28. 21 ------
I Note I You may apply any remaining overpayment in Column E above to any underpayment when figuring the Penalty Worksheet 2.

IL 2210 (R 12108)

Penalty Worksheet 2 - Late-payment penalty for underpayment of estimated tax

I Note Ilf you paid the required amount from Line 13 by the payment due date for each quarter, do not complete this worksheet.

22 Write the amount and the date of each estimated income tax payment you made. See instructions.

Estimated Income Tax Payments
Amount Date paid Amount Date paid Amount Date paid

a 32,000. OS/27/08 c 30,000. 12/08/08 e
b 2,000. 08/25/08 d f

23 Write the unpaid amounts from Line 13, Quarters 1 through 4, on the first line of the appropriate quarters in Column C below.

A B C D E F G H I
Due Unpaid Payment Balance due Payment Number of Penalty rate

Period date amount applied (Col. C- Col. D) date days late (See above) Penalty

Qtr 1 April 15, 2008 --
--
--

Qtr 2 June 16, 2008 23,783. 23,783. 06/16/08
23,783. 32,000. -8,217. 06/16/08 --

--
--

Qtr 3 Sept. 15, 2008 8,040. 8,040. 09/15/08 --8,040. 8,217. -177. 09/15/08 --
--

Qtr 4 Jan. 15, 2009 SEE STATEMENT 3 --
--
--

24 Add Column I, Quarters 1 through 4. This is your late-payment penalty for underpayment of estimated tax.

Write the total amount here and on your Form IL·1 040, Line 29. 24 o.
t'age l. or;j - -



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Step 5: Figure your late-filing penalty and the amount you owe
INote IFigure your late-filing penalty only if

• you are filing your tax return after October 15,2009; and
• your tax was not paid by April 15, 2009.

Figure your late-filing penalty.
25 Write the amount from Form IL-1040, Line 16, minus any timely payments and credits. 25 _
26 Multiply the amount on Line 25 by 2% (.02). 26 _

27 Write the lesser of Line 26 or $250. This is your late-filing penalty. 27

Figure the amount you owe.
28 Write any late-payment penalty for unpaid tax from Line 21. 28 _
29 Write any late-filing penalty from Line 27. 29 _
30 If you have an overpayment on Form IL-1040, Line 32, write that amount as a<negative number>.

If you have an amount due on Form IL-1040, Line 36, write that amount as apositive number. 30 _
31 Add Lines 28 through 30.

If the result is anegative number, this is the amount you are overpaid (before any amount applied to next year's estimated tax).
If the result is apositive number, this is the amount you owe. See Form IL-1040 instructions for your payment options. 31

Step 6: Complete the annualization worksheet for Step 2, Line 9
Complete this worksheet only if your income was not received evenly throughout the year and you choose to annualize your income.
Complete Lines 32 through 48 of one column before going to the next, beginning with Column A.

A B C 0
January 1, 2008 January 1, 2008 January 1, 2008 January 1, 2008

32 Write your Illinois base income to March 31, 2008 to May 31,2008 to August 31, 2008 to December 31, 2008

for each period. See instructions. 32 224,306. 1,388,143. 1,497,374. 2,633,495.
33 Annualization factors. 33 4 2.4 1.5 1
34 Multiply Line 32 by Line 33. This is

your annualized income. 34 897,224. 3,331,543. 2,246,061. 2/633,495.
35 Exemptions. See instructions. 35 8,000. 8,000. 8,000. 8,000.
36 Subtract Line 35 from Line 34. This is

your Illinois net income. 36 889,224. 3,323,543. 2,238,061. 2,625,495.
37 Multiply Line 36 by 3% (.03). 37 26,677. 99,706. 67,142. 78,765.
38 For each period, write the

amount you wrote on
Line 2, Column A. 38 1,612. 1,612. 1,612. 1,612.

39 Subtract Line 38 from Line 37. 39 25,065. 98,094. 65,530. 77,153.
40 Applicable percentage. 40 22.5% (.225) 45% (.450) 67.5% (.675) 90% (.900)
41 Multiply Line 39 by Line 40.

This is your annualized
installment 41 5,640. 44,142. 44,233. 69,438.

42 Add the amounts on Line 48 of each of
the preceding columns and write the
total here. 42 Skip this line for Column A. 5,640. 34,720. 44,233.

43 Subtract Line 42 from Line 41. If less
than zero, write '0." 43 5,640. 38,502. 9,513. 25,205.

44 Write the amount from
Line 8 in each column. 44 17,360. 17,360. 17,360. 17,358.

45 Write the amount from Line 47 of the
preceding column. 45 Skip this line for Column A. 11,720. 7,847.

46 Add Lines 44 and 45. 46 17,360. 29,080. 17,360. 25,205.
47 If Line 46 is greater than Line 43,

subtract Line 43 from Line 46.
Otherwise, write '0: 47 11,720. 0. 7,847. Skip this line for Column D.

46 Write the lesser of Line 43 or Line 46
here and on Line 9. This is
your required installment 48 5,640. 29,080. 9,513. 25,205.

IL-2210 (R-12108) This form Is authorized as outlined by the Illinois Income Tax Act. Disclosure of this Information Is REQUIRED. Failure to provide
10: 2BX 849103 12-15-08 Information could result In a penalty. This form has been approved by the Forms Management Center. IL-492-0031 Page 3 of 3



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

IL-SCHEDULE M

DESCRIPTION

U.S. GOVERNMENT OBLIGATIONS STATEMENT

AMOUNT

2

NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST

TOTAL TO FORM IL-SCHEDULE M, LINE 21

18,352.00

18,352.00

IL-2210 QUARTER 4 UNDERPAYMENT PENALTY CALCULATION STATEMENT 3

UNPAID PAYMENT BALANCE PAYMENT NUMBER OF PENALTY PENALTY
AMOUNT APPLIED DUE DATE DAYS LATE RATE

23,732. 23,732. 01/15/09
23,732. 177. 23,555. 01/15/09
23,555. 2,000. 21,555. 01/15/09
21,555. 30,000. -8,445. 01/15/09

STATEMENT(S) 2, 3



Schedules A&B (Form 1040) 2008 OMB No. 1545-0074 Page 2
Name(s) shown on Form 1040. Do not enter name and social security number If shown on page 1. Your social security number

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Schedule B - Interest and Ordinary Dividends
Attachment
Sequence No. 08

$N

Part I 1 List name of payer. If any interest is from a seller·financed mortgage and the buyer used the Amount

Interest property as a personal residence, see page B-1 and list this interest first. Also, show that

buyer's social security number and address~

JP MORGAN 266.
NORTHERN TRUST BANK 272.
NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST 18,352.

Note. If you NORTHERN TRUST SECURITIES 2,936.
received a Form
1099·INT,
Form 1099·010, 1
or substitute
statement from
a brokerage firm,
list the firm's
name as the
payer and enter
the total interest
shown on that
form.

SUBTOTAL FOR LINE 1 21,826.
TAX-EXEMPT INTEREST SEE STATEMENT 4 -2,936.

2 Add the amounts on line 1 ............................. ................... ...... .. ... ... ... ... ... ... .... . ...................... 2 18,890.
3 Excludable interest on series EE and I U.S. savings bonds issued after 1989.

Attach Form 8815 .. ... ................ ........... . .. ......... ... ......... ........ . ..... ... ..... . ... ...... .... . ................ 3
4 Subtract line 3 from line 2. Enter the result here and on Form 1040, line 8a ~ 4 18,890.....•................•.....

Note. If line 4 is over $1,500, you must complete Part III. Amount

Part II 5 List name of payer ~

Ordinary NORTHERN TRUST SECURITIES 26,558.
Dividends

Note: If you
received a Form
1099·DIVor
substitute
statement from
a brokerage firm,
list the firm's 5
name as the
payer and enter
the ordinary
dividends shown
on that form.

6 Add the amounts on line 5. Enter the total here and on Form 1040, line 9a ................... -....... ~ 6 26,558.
ote. I line 6 IS over 1,500, you must comclete Part III.

Part III You must complete this part if you (a) had over $1,500 of taxable interest or ordinary dividends; or (b) had a foreign
Yes No

Foreign account; or (cl received a distribution from, or were a Qrantor of, or a transferor to, a foreiQn trust.

Accounts 7a At any time during zuut!, did you have an Interest In or a signature or other authonty over a f1nanclaraccount In alorelgn

and
country, such as a bank account, securities account, or other financial account? See page B-2 for exceptions and filing Xrequirements for Form TD F 90-22.1 ....................... ..... ......... ........... . ..... .............. . ... . .. ... ... .. . ... ............... ... . .. ... ..-..

Trusts b If "Yes," enter the name of the foreign country ~

8 During 2008, did you receive a distribution from, or were you the grantor of, or transferor to, a foreign trust?
827501

If "Yes," you may have to file Form 3520. See page B·2 .............................................._................. X11-11-08 ............... -......

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 instructions. Schedule B (Form 1040) 2008

31470 40C01F
19

2008.03041 OBAMA, BARACK H.



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

SCHEDULE B

NAME OF PAYER

TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT

AMOUNT

4

NORTHERN TRUST SECURITIES

TOTAL TAX-EXEMPT INTEREST TO SCHEDULE B, LINE 1

2,936.

2,936.

. _ 131470 40C01F
20

2008.03041 OBAMA, BARACK H•
STATEMENT(S) 4

40C01F_1
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